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Nová lavička před OC Řepy

MuralART v podchodu v ulici Makovského

Alena Kopejtková:
DPS je nenahraditelná
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Z RADNICE

Právě držíte v ruce červnové číslo, 
které je svým způsobem jiné. Po 
téměř deseti letech opouští redak-

ci paní Radka Sálusová. Jménem celé Re-
dakční rady bych jí chtěl za její práci podě-
kovat. Osobně se budu snažit na její práci 
navázat a budu se snažit, aby Řepská se-
dmnáctka oslovila co nejširší publikum 
a počet čtenářů se rozšiřoval. 

Červnové číslo se ve velké míře věnuje 
problematice sociálních služeb. Starostka 
Alena Kopejtková v rozhovoru na str. 4 při-
náší informace k aktuálnímu dění ohledně 
Domu s pečovatelskou službou. V rozhovoru 
s panem Jindřichem Kadlecem na stranách 
5 a 6 se dočtete, jak se sociální služby v naší 
městské části během posledních let rozvíjely. 

Přinášíme vám i krátké ohlédnutí za pále-
ním čarodějnic, které se uskutečnilo po dvou-

leté covidové pauze. Kdo z vás se pohybuje 
v okolí Makovského ulice, tak jste možná 
zaznamenali, že podchod pod touto komuni-
kací má nový vzhled. O jeho nový design se 
postarala mladá dvojice Kristýna Fingerlan-
dová a Jakub Bachorík. Rozhovor s oběma 
umělci najdete na straně 11. Za zmínku 
stojí i rozhovor s panem Emilem Cimburou, 
akademickým malířem, grafikem a textilním 
výtvarníkem, který v srpnu oslaví významné 
jubileum 100 let a je naším sousedem.

Červen bude posledním školním měsí-
cem. Ať už děti přinesou na vysvědčení samé 
jedničky nebo se objeví i nějaká horší znám-
ka, přijďte s nimi oslavit konec školního roku 
na akci pro děti: Hurá na prázdniny, která se 
koná 26. června v Kulturním domě Bílá Hora. 

JIŘÍ HOLUB

Přerušení provozu mateřských škol 
MČ Praha 17 v červenci a srpnu 2022

Rada městské části
1)  se seznámila s termínem přerušení provozu 

mateřských škol v červenci a srpnu 2022,
2) souhlasila:
-  s přerušením provozu mateřských škol takto:

MŠ Laudova se spec. třídami od 16. 7.-
14. 8. 2022 a 27. 8.-31. 8. 2022
MŠ Socháňova od 16. 7.-14. 8. 2022 
a 27. 8.-31. 8. 2022
MŠ Bendova od 1. 7.-31. 8. 2022
MŠ Pastelka od 16. 7.-31. 8. 2022

-  s termíny náhradního prázdninového pro-
vozu pro děti z MŠ Bendova od 1. 7. do 
15. 7. 2022 v MŠ Socháňova, od 15. 8. do 
26. 8. 2022 v MŠ Laudova se spec. třídami.

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro ci-
zince, kterým byla v České republice po-
skytnuta dočasná ochrana v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukra-
jiny pro školní rok 2022/2023

Rada městské části
1)  se seznámila s místem, termínem a do-

bou zápisu k předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2022/2023 pro cizince, kterým 
byla v České republice poskytnuta do-
časná ochrana v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, 

2)  souhlasila s termínem zápisu k předškol-
nímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023.

Zápis proběhne dne 7. 6. 2022 od 9 
do 12 hod. v těchto mateřských školách:     

 MŠ Bendova, Praha 6 - Řepy, Bendova 
1/1123,
 MŠ Laudova se spec. třídami, Praha 6 
- Řepy, Laudova 3/1030,
 MŠ Socháňova, Praha 6 - Řepy, Sochá-
ňova 23/1176,
 MŠ Pastelka, Praha 6 - Řepy, Španielo-
va 27/1316.

Informace o  zápisu do 1. tříd základ-
ních škol MČ Praha 17 pro školní rok 
2022/2023 pro cizince, kterým byla 
v  České republice poskytnuta dočasná 
ochrana v souvislosti s ozbrojeným kon-
fliktem na území Ukrajiny

Rada městské části
1)  se seznámila s termínem zápisu do prv-

ních tříd základních škol MČ Praha 17, 
pro cizince, kterým byla v České repub-
lice poskytnuta dočasná ochrana v sou-
vislosti s ozbrojeným konfliktem na úze-
mí Ukrajiny,

2)  vzala na vědomí termín zápisu do prv-
ních tříd ZŠ dne 7. 6. 2022 od 14.00 do 
17.00 hodin v těchto základních školách:
 - Základní škola genpor. Františka Peři-
ny, Praha 6 - Řepy, Socháňova 19/1139,
 - Základní škola Jana Wericha, Praha 6 
- Řepy, Španielova 19/1111.

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

ZPRÁVY Z RADNICE
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách 
www.repy.cz/město a úřad/vedení městské části/rada, nebo v listinné podobě v Od-
boru kanceláře starostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha-Řepy.
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

Hurá na prázdniny26. 6. 2022
15 - 18 hod

Akc
e pro

děti:

Školní rok se blíží ke konci, přivítejte s námi prázdniny! 

•  Zábavné odpoledne
    pro děti i dospělé
•  Nezávislé divadlo:
    Jarmareční trdlo
•  Profesionální vystoupení:
    žonglér Kašpar Klepal

•  Workshop žonglování
•  Malování na obličej
•  Na zahradě s grilováním
    v altánku KD Bílá Hora
•  Vstupné dobrovolné
•  Více: www.kdbh.cz

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz

A5 R17 hura na prazdniny.indd   1 17.05.2022   12:14:23



3www.repy.cz

Z RADNICE

Vážení čtenáři,
většině z nás by mohlo být srdečně jed-
no, jestli budou komunální volby v říjnu 
nebo už v září, protože hlavní předvo-
lební agitace vždy začínala až po letních 
prázdninách. Letos se díky pár ambicióz-
ním jedincům rozjel předvolební cirkus 
nejen o dost dříve, ale hlavně on-line. 
Když mohla tahle forma setkávání a sdě-
lování informací fungovat v době covidu, 
proč v tom nepokračovat. Každá kampaň 
se s blížícím termínem voleb stupňuje 
a úměrně s tím stoupá i koncentrace ne-
smyslů. Zmíněný on-line svět, zejména 
různé sociální sítě se dají přirovnat k po-
myslnému hospodskému stolu, ovšem 
se dvěma zásadními rozdíly. K tomu hos-
podskému se vejde pouze omezený po-
čet štamgastů, kteří se chtějí dobře bavit. 
On-line stůl je naopak nekonečný a kro-
mě lidí, kteří hledají totéž, co v hospodě, 
jsou u něj také ti, kteří možná z hloupos-
ti, možná z plezíru, ale i zcela účelově šíří 
pitomosti, lži, fake news a dezinformace. 
Moudra pronesená nad pivem většinou 
nepřekročí práh konkrétní putyky, a po-
kud přece ano, pak si před ní dají chlapi 

kvůli rozdílnému pohledu pár facek a ho-
tovo. Na rozdíl od limitovaného rozměru 
hospodského stolu, jsou zmíněné soci-
ální sítě tak rozšířenou platformou, díky 
níž může kdokoli bez obav šířit jakékoli 
nesmysly, lži a zaručené informace tře-
ba o tom, kde všude jsme byli, nebo co 
všechno nám patří.  

Všichni přeci máme nějaké zájmy a stej-
ně tak každý z nás určitě něco umí, bez 
ohledu v jaké fázi života se zrovna nachá-
zíme. Jako občané a sousedé jsme také 
různě organizováni – někdo je v Sokole, 
jiný v dobročinném spolku a další třeba 
v plaveckém oddílu nebo hraje pétanque. 
Někdo se zajímá o přírodu, někdo o staré 
motorky a jiný třeba o letadla. Není vůbec 
důležité, co nás baví a co máme rádi, dů-
ležité přeci je, aby to bylo skutečné, a ne 
to virtuální. Informace šířené prostřednic-
tvím sociálních sítí nemusí být vždy úplné 
a pravdivé, naopak platí, že když něco na 
Facebooku není, neznamená to, že se to 
neděje. 

MARTIN MAREK,
MÍSTOSTAROSTA

SLOVO Z RADNICE

Hurá na prázdniny26. 6. 2022
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Aktuální výběrové řízení na zhoto-
vitele stavby, jehož přípravu má 
na starosti starostka Alena Kopej-

tková, bude připraveno pro nové zastupi-
telstvo, které vzejde ze zářijových voleb. 
Ve volbách se pravděpodobně bude roz-
hodovat i o budoucnosti tohoto důležité-
ho zařízení. 

Co se stalo, že se DPS zatím nestaví?
My jako městská část musíme zadávat za-
kázky v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. Zejména u takto velké 
zakázky na výstavbu DPS se jedná o veli-
ce formalizovaný proces, který dává všem 
účastníkům řízení mnoho možností obra-
ny, proti našim rozhodnutím. Stalo se to 
i v tomto případě. Účastník, který nebyl vy-
brán, podal podnět k ÚHOS. Vzhledem ke 
krátkým lhůtám, které by nám zbývaly na 
jakékoliv další rozhodnutí, jsme byli nuce-
ni veřejnou zakázku na výběr zhotovitele 
DPS zrušit.

Pro koho bude DPS určena?  
V první řadě DPS není projekt na jeden rok. 
Dům s pečovatelskou službou bude s tro-
chou nadsázky sloužit klidně i mým dětem. 
Realizace DPS pro řepské seniory je jedním 
z výstupů komunitního plánování Prahy 17. 
Řepy nemají k dispozici žádné pobytové za-
řízení, kam by bylo možné doporučovat se-
niory z naší městské části. V praxi to pak 
znamená, že člověk, který se rozhodne pro 
podobné zařízení, obesílá vybraná zařízení 
se žádostí o přijetí, kterou musí stále ak-
tualizovat. Průměrná čekací doba v Praze 
je kolem 3 let, přičemž řada zařízení přijí-
má výhradně obyvatele své městské části.

Jsou domy s  pečovatelskou službou 
běžné nebo je to „nadstandard“?

Když se podívám do městských částí v na-
šem okolí, tak DPS mají snad všechny. Je 
to standardní služba sociální péče, která je 
pro část seniorů nenahraditelná.

Mluví se o adresném zajišťování péče 
o seniory. Není DPS zbytečná?
Pobytové služby jsou variantou pro řadu 
lidí. Důvodem je například sociální pro-
středí, volnočasové činnosti, nabídka a do-
stupnost služeb a také pocit rychlé pomo-
ci, když to bude právě potřeba. Svou roli 
zde také hraje, pokud rodina žije ve větší 
vzdálenosti a není tak častý vzájemný kon-
takt. Je svobodnou volbou každého člově-
ka moci se rozhodnout, jak stráví své stáří.

Stavba DPS je finančně náročný projekt. 
Jak hodláte zajistit jeho financování?
Na zastupitelstvu zaznívají argumenty, že je 
pět minut po dvanácté, a že na stavbu DPS 
nemáme peníze. Ono je totiž strašně jed-
noduché říci, že na něco nemáme nebo, že 
to nejde. Celý projekt zahodit a nemít s tím 
spoustu práce a starostí. Ale od toho tady 
nejsme. My musíme najít funkční řešení. I já 
jsem se stala starostkou v době, kdy velká 
část peněž z prodeje bytů byla vyčerpána. 
Jsem přesvědčena, že je důležité hledat způ-
soby, jak DPS postavit a nevzdávat se. Pe-
něžní prostředky sháníme. Spolupracujeme 
s Magistrátem hl. m. Prahy, vyhledáváme 
dotační příležitosti apod. Věřím, že když se 
člověk snaží, dokáže cokoliv. Nemůže pře-
ci nikdo myslet vážně, že když je nyní vyso-
ká inflace, tak se zastaví veškeré investice.

Přeci jenom, nehrozí omezení sociálních 
služeb v Řepích?
Sociální služby jsou mimo jiné podporovány 
státem. V Praze konkrétně HMP a MPSV. 
Podpora z dotačních titulů tvoří okolo 40 %. 

Největší míra finanční podpory jde od zři-
zovatele, cca 50 %. Zbývající část je pokry-
ta výnosy. Je nutno konstatovat, že drtivá 
většina nákladů organizace je nákladem na 
odměny pracovníků.

Minulé dva roky, kdy jsme se potýkali 
s covidem, celá společnost více než kdy dří-
ve docenila potřebnost a nutnost sociálních 
služeb pro seniory a handicapované občany. 
Z toho důvodu si myslím, že podpora sociál-
ních služeb v naší společnosti do budoucna 
bude i státem garantována.

CSZS i nadále bude poskytovat sociál-
ně zdravotní služby pro obyvatele Prahy 17 
v plném rozsahu i v terénní podobě služby 
a jsme v případě potřeby i připraveni rozšiřo-
vat kapacitu. 

Má stavba DPS stále podporu v zastu-
pitelstvu?
Je pravda, že někteří zastupitelé, kteří DPS 
dříve podporovali, mají nyní jiné názory. Je 
to pravděpodobně způsobené i blížícími se 
volbami. Objevují se hlasy, že je lepší opravit 
chodníky. Zde si dovolím podotknout, že ty 
rozbité chodníky jsou z drtivé většiny v ma-
jetku magistrátu. Nicméně mi přijde populi-
stické, celou dobu stavbu DPS podporovat 
a nyní říct, tak to stavět nebudeme, proto-
že to je jen pro 74 seniorů, raději opravíme 
chodníky. 

Na červnovém zasedání zastupitelstva 
budeme hlasovat, zda vypíšeme nové výbě-
rové řízení na stavbu DPS. O realizaci stavby 
bude rozhodovat ale až nové zastupitelstvo, 
které vzejde ze zářijových voleb a bude se 
rozhodovat podle aktuální situace. Za sebe 
a své kolegy mohu říct, že stavbu DPS stále 
podporujeme.

Děkuji za rozhovor 
JIŘÍ HOLUB

ALENA KOPEJTKOVÁ: DŮM S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU JE PRO ČÁST SENIORU NENAHRADITELNÝ

Dům s pečovatelskou 
službou je dlouho 
připravovaným projektem 
v naší městské části. 
V předchozích číslech 
časopisu Řepská 
sedmnáctka jsme vás 
informovali, že poslední 
výběrové řízení muselo 
být zrušeno.

Foto: archiv redakce
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Jak jste se vlastně dostal k  sociální 
práci?
Původně jsem vystudoval obor filozofie 
a historie na Filozofické fakultě Univerzity 
Karlovy, kterou jsem ukončil v roce 1982. 
Následně jsem se stal odborným vědec-
kým pracovníkem na Ústavu filozofie a so-
ciologie, kde jsem se zabýval českou filozo-
fií. Ve své doktorské práci jsem se zaměřil 
na osobnost T. G. Masaryka s důrazem na 
jeho otázku sociální a její význam v české 
politice. Dnes je to téma naprosto normál-
ní, ale tehdy tato problematika vzbuzovala 
averzi na fakultě, takže ji obhajovat nebylo 
úplně snadné. Na historii jsem téma obha-
joval u profesora Roberta Kvačka a docent-
ky Jaroslavy Peškové. 

Zásadně mě ovlivnila Masarykova myš-
lenka, že smyslem českých dějin je naplňo-
vání českobratrské ideje humanity. Masaryk 
je pro mě celoživotně velkou inspirací, byl 
velký učitel, filozof a politik, který to ve svém 
životě neměl jednoduché, ale vždy bojoval 
a měl obrovský životní elán.

Následně jsem působil jako metodik 
sociální práce u Diakonie českobratrské 
církve evangelické, kde jsem skončil v roce 
1995 a následně se rozmýšlel co dál. Tehdy 
jsem vyhrál konkurz a měl odjet do Ame-
riky studovat na Georgetown University. 
Před odjezdem jsem se však potkal s Ja-
roslavem Hájkem a začal se angažovat 
v řepské farnosti. Nejprve na pár měsíců, 
pak jsem zůstal rok a přehodnotil své další 
plány. V roce 1996 tady v Řepích končila 
pečovatelská služba Prahy 6 a nebyla tu 
žádná kontinuita. Městská část se v této 
době začínala emancipovat a získávat vyšší 
postavení v kontextu samosprávy. Tehdy 
jsem díky tehdejšímu starostovi Vlastislavu 
Fenclovi získal velmi dobré podmínky k vy-
budování sociální služby v Řepích a pustil 
se s chutí do práce.

Jak budování sociálních služeb tedy 
probíhalo konkrétně?
Nejdříve jsem působil na úřadu městské 
části v pozici vedoucího oddělení, pak jako 
vedoucí odboru. Problémem však bylo, 
že pečovatelská služba, pokud je součástí 
státní správy, nemůže zřizovat další funkce, 

jako je např. rehabilitace, domácí péče atp. 
Domluvil jsem se tedy s vedením městské 
části, že jsme se transformovali na příspěv-
kovou organizaci a zaregistrovali jsme si pe-
čovatelskou službu. To bylo v roce 1997, kdy 
jsem zaregistroval domácí zdravotní péči. To 
jsou úkony, které standardně vykonává ses-
třička u lékaře. Tyto úkony v tomto případě 
vykonává sestra v domácím prostředí paci-
enta a toho člověka to nic nestojí.

Podařilo se mi také získat rehabilitace, 
takže od roku 1997 vzniká komplex sociál-
ních a zdravotních služeb. V této době jsme 
spolupracovali s Domovem sv. Karla Boro-
mejského a farností. Rád jsem zaměstnával 
jak lidi věřící, tak nevěřící, kteří společně 
v centru vytvořili jakousi pestrou mozaiku.

Vzpomínáte na některé spolupracov-
níky z této doby?
Ta doba byla nesmírně zajímavá. Byl jsem 
vlastně u vzniku centra „na zelené louce“ 
a budoval jsem něco nového. Dělal jsem 
sociální šetření, když nebyly pečovatelky, 
chodil jsem pečovat. Velmi mi pomohla 
moje žena, která je fyzioterapeutka, a také 
díky fyzioterapii jsme mohli zajistit kom-
plexní péči. Velkou roli sehrálo zázemí ře-

pské farnosti, podpora vedení městské čás-
ti a vznikající občanské aktivity v Řepích.

Rozhodně bych chtěl připomenout Annu 
Baumovou – člověka, který mi velmi pomohl 
s aktivitami pro seniory i občany Řep. Dalším 
je určitě Jarda Hájek, který mě sem vlastně 
přivedl a dnes společně s paní Baumovou 
provozuje Spolek za obnovu řepských tradic. 
Rád vzpomínám i na starostu za ODS Vlas-
tislava Fencla nebo novináře Jana Deckera.

Nechci zapomenout ani na pana doktora 
Oláha, ten zastupoval romskou komunitu 
a pořádal mnohé akce. Rovněž bych chtěl 
na tomto místě vzpomenout Ivu Karhanovou 
a Ludmilu Šturmovou, které zakládaly sekci 
domácí zdravotní péče v Centru sociálně 
zdravotních služeb. Významně nám pomohla 
Ing. Milena Michlová, vedoucí ekonomic-
kého odboru městské části Praha 17 a Ing. 
Pavel Semanský, tehdejší místostarosta 
pro oblast sociální a zdravotní a PhDr. Dana 
Kokešová vedoucí sociálního odboru.

Centrum sociálně zdravotních služeb 
nyní sídlí v Bendově ulici. Bylo tomu 
tak od začátku?
Původně byla pečovatelská služba umístěna 
v bezbariérovém domě ve Vondroušově ulici. 

CENTRUM SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
JE STŘEDEM KOMUNITY
Centrum sociálně zdravotních služeb nabízí mnoho let širokou nabídku sociálních 
služeb pro řepské občany. Je však také centrem setkávání seniorských klubů 
či dějištěm přednášek a vzdělávacích kurzů. Rádi bychom vám v tomto čísle 
Řepské sedmnáctky představili PhDr. Jindřicha Kadlece, který stál u jeho zrodu 
a donedávna byl jeho ředitelem.

Foto: archiv redakce
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Razil jsem teorii, že když chce člověk handica-
povaným pomáhat, tak musí jít mezi ně. Jak 
se říká „In medias res“ – tedy do středu dění.

Bylo to tenkrát zajímavé soužití, znali 
jsme tyto lidi velmi dobře a poznali jsme 
jejich potřeby. Tady jsem zúročil své zku-
šenosti z doby mého působení ve funkci 
metodika v Diakonii českobratrské církve 
evangelické, kdy jsem byl tři měsíce na 
praxi v Německu. Tam jsem se učil, jak 
integrovat tělesně postižené do normální 
společnosti. Já osobně jsem poznal rodin-
né osudy obyvatel bezbariérového domu. 
Byla to velká škola života. Naučil jsem se 
žít se zdravotně postiženými pod jednou 
střechou.

S bezbariérovým domem se také pojí 
moje vzpomínka na červenec roku 2000. 
Tehdy jsme dostali rozhodnutí, že můžeme 
přejít do nových prostor v Bendově ulici. 
Většina ošetřovatelek však měla v té době 
dovolenou. Podařilo se mi dát dohromady 
s kolegy „stěhovací tým“ a během dvou dnů 
jsme sami vše přestěhovali. To byla krás-
ná doba, přesunuli jsme se z podzemních 
prostor do nádherného centra se skvělou 
zahradou. Tak skončila etapa 1995-2000 
a začala se psát etapa nová, v Bendově ulici 
jsem pak strávil dalších 22 let.

Poloha Centra sociálně zdravotních slu-
žeb je zásadní, já jsem mnohokrát říkal, že 
to je nemocnice v terénu, uprostřed sídliště. 
Tento model propojení v jedné lokalitě, ko-
munitě, kde jsou i kluby seniorů, je možné 
tam pořádat i přednášky a akce, to je roz-
hodně hluboký přínos. 

Pokud jde o nabídku služeb, považuji za 
úspěch, že se mi podařilo najít propojení 
s nízkoprahovým centrem, které nebylo 
součástí sociálních služeb. Začali jsme také 
spolupracovat s paní doktorkou Gitou Pe-

kárkovou, která zde řeší alkoholovou a toxo 
problematiku.

Kromě funkce ředitele Centra sociál-
ně zdravotních služeb jste dlouhá léta 
předsedou České asociace pečova-
telské služby. Můžete tuto organizaci 
v krátkosti představit?
Předsedou České asociace pečovatelské služ-
by jsem se stal v roce 2006. Jedná se o ce-
lostátní organizaci, která sdružuje diakonie, 
charity a příspěvkové organizace. Nastavuje 
standardy sociální péče pro seniory, zdravotně 
postižené. Fantastické bylo to, že v rámci Čes-
ké republiky jsem mohl uplatňovat náš řepský 
model péče propojení pečovatelské a domá-
cí zdravotní péče s rehabilitací v domácnosti.

Podíleli jsme se také na přípravě zákona 
o sociálních službách a tehdy se mi podařilo 
získat projekt na vzdělávání pečovatelek. 
Díky tomu mohlo 70 % pečovatelek v Ře-
pích získat vzdělání zadarmo.

Myslíte, že v Řepích něco z nabídky so-
ciálních služeb ještě chybí?
Domnívám se, že v Řepích chybí centrum 
pro rodinné pečující, které by se vedle od-
borného poradenství mohlo starat o nefor-
málně pečující, pracovat s těmito lidmi a dá-
vat jim psychickou a právní podporu. V rámci 
působení Centra sociálně zdravotních služeb 
zřídit domácí hospicovou péči. To znamená, 
že by sestřičky docházely k umírajícím paci-
entům domů a bylo to hrazeno ze zdravotní-
ho pojištění a člověk by mohl ze světa odejít 
v domácím prostředí.

Osobně mě hodně ovlivnilo také to, že 
moje maminka umírala na rakovinu v roce 
1990 a já jsem v té době nebyl schopen jí za-
jistit potřebnou péči. Tehdy jsem pochopil, jak 
je taková situace složitá pro rodinné příslušní-

ky. Zde bych chtěl připomenout osud svého 
kolegy řidiče pečovatelské služby Antonína 
Matouše, který ač byl postižen rakovinou, do 
poslední chvíle pomáhal nemocným lidem.

V roce 2010 jsem dostal od vedení měst-
ské části za úkol udělat analýzu potřebnosti 
Domu s pečovatelskou službou a následně 
analýzu proveditelnosti. Jako předseda Čes-
ké asociace pečovatelských služeb jsem měl 
možnost jezdit po celé republice a hledat 
nějaký univerzální model, nejlepší zkušenos-
ti. Jsem přesvědčen, že perspektiva Domu 
s pečovatelskou službou má v Řepích své 
opodstatnění.

V současné době jsem předsedou Ko-
mise pro DPS a chtěl bych touto cestou 
poděkovat zejména Ing. Jaroslavě Šimo-
nové, která pro tento projekt odvedla velký 
kus práce. Pracuji také v bytové a sociální 
komisi a finančním výboru.

V srpnu loňského roku jste skončil ve 
funkci ředitele Centra sociálně zdra-
votních služeb. Čemu se věnujete 
nyní?
V CSZS jsem opravdu loni skončil a jsem 
rád, že jeho řízení převzala moje zástupkyně 
a dlouholetá kolegyně Mgr. Monika Čermá-
ková. Teď si užívám, že mohu jezdit po repub-
lice, přednášet a předávat své zkušenosti.

Působím také jako předseda správní rady 
v neziskové organizaci Celesta, což je soci-
ální podnik, kde metodicky pomáhám. Pod-
poruji fungování sociálních podniků, podílím 
se na sociálních projektech pro pracovníky 
v sociálních službách a obhajuji segment 
pečovatelské služby jako základního pilíře 
systému fungování sociálních služeb.

 Děkuji za rozhovor.
RADKA SÁLUSOVÁ

ROZKOPÁNA
I DRUHÁ ČÁST 
ŽALANSKÉHO

Foto: Jiří Holub

Rekonstrukce Žalanského ulice po-
kračuje. Uzavřena a rozkopána byla 
i horní část komunikace. Příjezd 

k úřadu MČ Praha 17 na parkoviště na lou-
ce je nyní možný pouze ze spodu od ulice 
Hofbauerova. Je nutné dbát zvýšené opa-
trnosti při průjezdu, protože se jedná sta-
veniště, kde se pohybují stavební stroje. 
Kapacita parkoviště je omezena. Doporu-
čujeme vozidla zaparkovat na parkovišti 
naproti restauraci Maso a kouř a na radni-
ci dojít pěšky. Zároveň je zrušen chodník 
mezi úřadem a hřbitovem.

JIŘÍ HOLUB
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Nová lávka zkrátila cestu ke sportovnímu centru
Nová dřevěná lávka překlenula Řepský potok a zkrátila cestu ke sportov-
nímu centru ze směru od Penny Marketu. Lávka je vyrobena z přírodního 
dřeva a je opatřena nátěrem. Foto: Jiří Holub

CO VÁS ZAJÍMÁ

Volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy a do Za-
stupitelstev městských částí hlavního města Prahy se ko-
nají ve dvou dnech:

v pátek dne 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin,
v sobotu dne 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Na území městské části Praha 17 je vytvořeno pro volby 
do zastupitelstev obcí 18 volebních okrsků.

V souběhu s volbami do Zastupitelstva městské části Pra-
ha 17 a Zastupitelstva hlavního města Prahy budou současně 
probíhat také volby do Senátu Parlamentu ČR.

V případě konání II. kola voleb do Senátu Parlamentu České 
republiky se konají volby: 

 v pátek 30. září 2022 od 14.00 hod. do 22.00 hod.
 v sobotu 1. října 2022 od 08.00 hod. do 14.00 hod.

Informace pro voliče a veškeré podrobnosti ohledně 
jednotlivých volebních okrsků přineseme v příštích číslech 
Řepské sedmnáctky.

ODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ

VOLBY

PANE NÁMĚSTKU, JSTE NA SEBE PYŠNÝ?
Možná se ptáte, proč
o tom informujeme až 
v červnové čísle Řepské 
sedmnáctky, když se ta 
nehoda stala už 12. dubna? 
Přiznávám, že za to můžu 
já, ale když já byl tak 
strašně naštvanej, ale 
posuďte sami.

Již od roku 2017, přesně 22. února, 
kdy nám bylo vydáno stavební po-
volení na akci Čistovická – Selských 

baterií – zvýšená plocha křižovatky, jsme 
přesvědčovali magistrát, aby tato akce 
byla zrealizována v rámci programu BESIP.

Sice to trvalo tři roky, ale nakonec 
se nám magistrát podařilo přesvědčit. 
V únoru 2020 byla připravena k podpisu 
smlouva, kterou MČ Praha 17 bezúplatně 
převádí na Hl. m. Prahu veškerá práva 
související s realizací zvýšené plochy kři-
žovatky. Super by to bylo, kdyby se v tom 
nezačal angažovat náměstek primátora 
Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. který 
v dubnu téhož roku vyjádřil nesouhlas 
s financováním akce z prostředků Hl. m. 
Prahy v této její podobě dle projektové 
dokumentace. Nesouhlas se týkal přede-
vším zvyšování plochy křižovatky a s tím 
spojenými vyššími investičními náklady. 

V žádném případě nechci zpochybňovat 
odbornost pana náměstka. Nicméně ne-
souhlasem se zvýšením křižovatky v rámci 
stavebních úprav Čistovická – Selských 
baterií – zvýšená plocha křižovatky svou 
odbornost v rámci dopravy pan náměstek 
moc nepředvedl. Názor nezměnil ani poté, 
co jsem ho písemně ubezpečil, že případ-
né vyšší investiční náklady je městská část 
připravena dofinancovat. 

Jsem přesvědčený, že kdyby byla kři-
žovatka upravena podle našeho projektu, 
k nehodě na fotografiích by nedošlo, proto 
ten nadpis.

MARTIN MAREK
MÍSTOSTAROSTA PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A DOPRAVU
Foto: archiv redakce

Foto: archiv redakce
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ČERVEN
VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavo-
vány ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod.
a o víkendu od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení 
bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 9. 6. 14-18 hod. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám
 17. 6. 14-18 hod.  Parkoviště Hofbauerova x Žufanova
 25. 6. 12-16 hod.  Parkoviště ul. Jiránkova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

KAM S BIOODPADEM

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů 
a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, 
čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynu-
lá zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné 
odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hl. města 
Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Biovoky budou přistavovány po dobu maximálně 3 hodin, v pří-
padě naplnění kontejneru před koncem doby přistavení budou 
kontejnery měněny za prázdné. 

 18. 6. 9-12 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
 25. 6. 13-16 hod. Hofbauerova x Žufanova

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-
padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • olej a tuk 
(kromě jedlého) • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • de-
tergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva 
• baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!

Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

V červnu nebude probíhat mobilní sběr nebezpečných 
odpadů, jedlých olejů a tuků. Nejbližší svoz se uskuteční 
v sobotu 9. 7. 2022 na trase B.

TRASA B 9. 7. – SOBOTA

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 8.00 –   8.20
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 8.30 –   8.50
3.  ul. Nevanova(proti bývalému zdravotnímu

středisku č. 1079) 9.00 –   9.20
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 9.30 –   9.50
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 10.00 – 10.20
6. ul. Na Fialce I.  10.30 – 10.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 11.00 – 11.20 
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 11.30 – 11.50

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 725 562 312, 725 562 318

STANOVIŠTĚ VOK

STANOVIŠTĚ BIOVOK
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V březnu a dubnu měli obyvatelé Řep 
možnost zúčastnit se ankety k ak-
tualizaci Strategického plánu rozvo-

je a Koncepce rozvoje sportu pro Prahu 17 
pro roky 2022 až 2027. Strategický plán je 
koncepční a rozvojový dokument vytvářený 
městským úřadem, jenž vychází ze součas-
ného stavu veřejných a soukromých aktivit 
demografického, ekonomického, sociálního, 
kulturního a ekologického charakteru na úze-
mí města. Jeho hlavním smyslem je organi-
zace rozvoje na bázi slaďování jednotlivých 

zájmů tak, aby město prosperovalo jako ce-
lek. „Jsem rád, že se po dlouhé covid pau-
ze mohlo toto plánované setkání s občany 
uskutečnit. Je pro nás důležitá zpětná vazba 
od obyvatel Řep. Získali jsme zároveň další 
podněty, se kterými můžeme dál pracovat,“ 
uvedl místostarosta Jaroslav Bíro.

Veřejné projednání Strategického plánu 
proběhlo 23. 5. 2022 v KC Průhon. Občané 
se za účasti vedení MČ Prahy 17 seznámili 
s výsledky, které prezentovali odborníci, kte-
ří strategický plán připravili. Mezi „hodnoty 
a příležitosti“ patří například urbanisticky 
hodnotné a stabilizované území starých 
a nových Řep. Na druhou stranu mezi 
„problémy a ohrožení“ se objevuje stárnutí 
obyvatelstva, které v případě sídlišť z 80. let 
bude nyní rychlejší než v jiných sídelních 
celcích. Anketa se ptala i na zdroje informací 
o dění v MČ. Zpravodaj Řepská sedmnáctka 
je zdrojem pro 92 % respondentů. Výrazně 
vzrostlo využívání Facebooku městské části 
z 6 % v roce 2017 na 37 % v letošním roce. 
Podrobnější informace o Strategickém plánu 
MČ Praha 17 vám přineseme v letním čísle 
Řepské sedmnáctky.

JIŘÍ HOLUB

PROBĚHLO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
STRATEGICKÉHO PLÁNU

Nejenom v naší městské části, ale 
v celé Praze, zmizelo velké množ-
ství laviček. Došlo k výraznému 

omezení možností si odpočinout. Lavič-
ky nechal odstranit magistrát hl. m. Pra-
hy, protože vypršela smlouva s firmou, 
která lavičky původně instalovala. Lavič-
ky ale zmizely bez náhrady. „Velký pro-
blém nastal na autobusové zastávce před 
OC Řepy. Jsme si vědomi, že lavičky chy-
bí především seniorům. Dohodli jsme se 

proto s vedením obchodního domu a ne-
chali jsme na vlastní náklady nainstalovat 
lavičku v blízkosti autobusové zastávky,“ 
uvedl místostarosta Martin Marek.

Městská část Praha 17 počítá i s dalším 
rozmístěním potřebných laviček. Starostka 
Alena Kopejtková proto oslovila magistrát hl. 
m. Prahy, aby MČ mohla lavičky instalovat 
na pozemcích hlavního města. Bez toho svo-
lení není možné lavičky rozmisťovat.

JIŘÍ HOLUB

NOVÁ LAVIČKA PŘED OC ŘEPY

KONTAKTY
NA LÉKAŘE NOVĚ 
V APLIKACI

Aplikace Řepy v mobilu byla do-
plněna o dlaždici s kontakty na 
lékaře v Poliklinice Řepy. Celkem 

má aplikace 12 funkčních dlaždic. Jed-
noduše si můžete rezervovat svou ná-
vštěvu na úřadě, zjistit jaké akce pořádá 
MČ Praha 17, ověřit termíny blokového 
čištění nebo si prolistovat časopis měst-
ské části Řepská sedmnáctka. Důležitou 
funkcí je možnost nahlásit závady všeho 
druhu. Stačí závadu vyfotit, vyplnit kde 
se závada nachází a o jaký typ závady 
se jedná a odeslat. Hlášení se tak do-
stane nejkratší cestou k odpovědnému 
zaměstnanci úřadu.

JIŘÍ HOLUB

JE MOŽNÉ OPĚT 
HLÁSIT STÍŽNOSTI 
NA ČESKOU POŠTU

Opět je možné využít e-mailovou 
adresu pro případné stížnosti 
na doručování zásilek od České 

pošty, která původně fungovala po dobu 
rekonstrukce OC Řepy. V té době byla 
dočasně uzavřena pobočka České poš-
ty v Řepích a docházelo k nedoručová-
ní zásilek. „Vzhledem k tomu, že jsem 
zaznamenala opakované stížnosti na do-
ručování zásilek od České pošty, požá-
dala jsem o obnovení e-mailové adresy: 
stiznosti.posta@praha17.cz,“ uvedla 
starostka Alena Kopejtková.

Pokud máte jakékoliv problémy 
s doručováním zásilek od ČP, napište 
na tento e-mail, aby vedení MČ Pra-
ha 17 mohlo zástupcům pošty pře-
dat konkrétní případy a požádat je 
o řešení.

JIŘÍ HOLUB

Foto: Jiří Holub

Foto:
Zuzana Kratochvílová
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Dvakrát se kvůli koronavirovým omezením neuskutečni-
lo tradiční pálení čarodějnic na ploše před úřadem. Letos 
se čarodějnice slétly opravdu ve velkém. Bohatý hudeb-

ní program doplnily hry pro děti i dospělé. Připraveno bylo opé-
kání špekáčků a soutěž o nejlepší masku. Hudební vystoupení 
obstaraly zpěvačka Karolína Čížková, kapely Šamat a Poseidon 
a nakonec zahrál DJ Subgate. Po setmění se uskutečnila uni-
kátní ohňová show Pyroterra. Letošní pálení čarodějnic si nene-
chalo ujít téměř 1500 rodičů a dětí. Už teď se těšíme na další Fi-
lipojakubskou noc. 

JIŘÍ HOLUB 

Na konci dubna se v sále 
Kulturního centra Průhon 
opět konala malá oslava 
životních výročí 
řepských seniorů.

Matrikářky Odboru občansko správ-
ního pečlivě připravily setkání ju-
bilantů a postaraly se o milý a po-

hodový průběh celé oslavy. 
Jubilantům přišla poblahopřát k jejich 

významným výročím starostka Alena Ko-
pejtková a místostarosta Martin Marek. 
Předali jim květinu a malý dárek a popřáli 
jim hodně zdraví a štěstí do dalších let. Pro 
zajímavost můžeme uvést, že nejmladším 
oslavencům je 75 roků a tři nejstarší jubi-
lanti oslavili neuvěřitelných 92 let.

Děti ze Základní školy genpor. Františka 
Peřiny přítomným babičkám a dědečkům 
zatančily a zazpívaly několik lidových pís-
ní, které svou bezprostředností potěšily 
všechny přítomné.

Společně strávený čas s přátelským po-
vídáním a příjemným posezením si všichni 
jubilanti určitě užili a dubnové odpoledne 
v KC Průhon pro ně bylo jistě hezkou osla-
vou jejich kulatých narozenin.

Svá jubilea oslavili: Jiřina Dvořáková, 
Karel Hetych, Drahomíra Sedláčková, An-
děla Richterová, Jarmila Welschová, Marie 
Poláčková, Jiří Smělý, Květoslava Cvrčko-
vá, Vojtěch Melč, Ivana Melčová, Georges 
Massara, Drahomíra Pexová, Marta Miku-
lejská, Milan Pastyřík, František Valach, 
Jaromír Buriánek, Ludmila Kocourková.

TEXT A FOTO: LUCIE KOLOMAZNÍKOVÁ

ČARODĚJNICE SE PO 
DVOU LETECH VRÁTILY

BLAHOPŘÁLI JSME ŘEPSKÝM JUBILANTŮM
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Jakub Bachorík a Kristýna Fingerlandová před svým dílem. Foto: Hana Roithová

Ke konci roku 2021 se zástupci naší 
městské části zúčastnili zasedání 
hodnotící komise k vyhlášené výzvě 

Galerie hlavního města Prahy a Technické 
správy komunikací Praha a vybrali výher-
ce projektu „Umění pro město“ výzvy Mu-
ralArtUm podchody. Stala se jimi dvojice 
Jakub Bachorík a Kristýna Fingerlandová.

V první polovině května 2022 proběhla 
realizace nového designu a podchod nyní 
vyniká unikátním optimistickým vzhledem. 
Na několik otázek jsme se zeptali přímo 
umělců.

Odpovídají: Jakub Bachorík (JB) a Kris-
týna Fingerlandová (KF)

Jaké je vaše umělecké zaměření, co 
primárně tvoříte? 
KF: Kresbu, malbu a ilustrace, autorské kni-
hy a volné umění, zejména textilní objekty.
JB: Nejvíce tvořím ilustrace. A to od dět-
ských knih, přes divadelní plakáty, kresby 
do časopisů, hudební obaly, až po autorské 
projekty, konče malbou a grafickými tisky.

Proč jste se přihlásili do soutěže? 
JB: S Kristýnou už nějakou dobu nepravi-
delně spolupracujeme, a potkáváme se na 
různých projektech, a jelikož bychom oba 
rádi přispěli do veřejného prostoru naším 

zásahem, byl podchod Makovského jas-
nou volbou. 

Proč tento námět a co vyjadřuje? 
KF: Oblé tvary a optimistické barvy pří-
jemně pozdvihuji hravé postavy a výjevy 
z každodenního sousedského života sídli-
ště. Chtěli jsme vytvořit neinvazivní ožive-
ní nepříjemné cesty šedým podchodem, 
který vyvolává apriori strach a úzkost. Jak 
jsme se při realizaci přesvědčili, místem 
prochází zejména malé děti. Velmi živě 
a nadšeně reagují na zvelebení jejich ces-
ty ze školy. S rodiči nebo kamarády zkou-
mají a komentují rozmanité situace, reál-
ně i surreálně, které jsme tu namalovali. 
Máme z ohlasu velkou radost. 

Je toto vaše první velká realizace? 
JB: Je to naše první společná velká reali-
zace, já sám jsem již několik takových pod-
chodů v minulosti pomaloval. 

Kolik barev a štětců jste spotřebovali? 
KF: Připravili jsme si 6 barev po 10 l, ale 
jak bývá zvykem – něco málo zbylo. „Vy-
potřebovali“ jsme 4 štětce a 4 válečky.

Co bychom měli udělat, pokud do va-
šeho motivu zasáhne nějaký samozva-
ný pouliční umělec? 
KF: Ideálně opravit, ale záleží na rozsahu. 
Vzhledem k lokaci je předem jasné, že to 
brzy bude pouliční patchwork.

RED

Celkem 22 kapel se utkalo v soutě-
ži pro začínající kapely, která se od 
února koná v KD Bílá Hora. V Kultur-

ním domě Bílá Hora pravidelně vystupovali 
hudebníci z Řep, okolí, ale i různých koutů 
České republiky. „Hudební styly muzikantů 
byly pestré. Nejčastěji hráli pop, indie, rock, 
metal a punk. Základní část měla 7 kol, při 
kterých porota vybrala 8 finalistů,“ uvedla 
Hana Roithová, marketingová vedoucí KC 
Průhon. Finální Festival mladých kapel se 
bude konat na zahradě KD Bílá Hora v so-
botu 11. 6. 2022 od 13 do 21 hodin. Do 
poroty zasedne mimo jiné zpěvák a he-
rec David Gránský. Akce se zúčastní i další 
osobnosti jako jsou Ota Balage a Petr Ba-
těk. Vstup je zdarma. Festival pořádá KD 
Bílá Hora a KC Průhon. Více informací na 
webu www.kdbh.cz. 

JIŘÍ HOLUB

MURALART 
V PODCHODU 
V ULICI 
MAKOVSKÉHO

SOUTĚŽ ZAČÍNAJÍCÍCH KAPEL ZNÁ SVÉ FINALISTY

Foto Archiv



12 / ČERVEN / 2022

ROZHOVOR

Kde jste žil, než jste se přestěhoval do 
Prahy 17? 
Narodil jsem se 4 roky po 1. světové vál-
ce. Kromě Císaře pána pamatuji všechny 
režimy - 1. republiku, 2. republiku, protek-
torát, komunisty a pak všechno ostatní do 
teď. 100 let je velice krátká doba, rychle to 
utíká. Dětství jsem prožil s matkou a otcem 
ve skromném bytě na Královských Vinohra-
dech. S mou rodinou jsem bydlel v Kafkově 
ulici v Dejvicích, byt byl prostorný, ale ateliér 
jsem měl v Bubenči. Do Řep jsme se pře-
stěhovali s manželkou před rokem 1989. Je 
to tu velmi příjemné, vždy se nám zamlou-
valo propojení přírody s městem, které je 
tu dostatek.

Můžete nám říct pár slov o školských 
letech a široké dráze výtvarné činnosti?
V roce 1934 jsem byl přijat na pražskou 
Uměleckoprůmyslovou školu. Po vypuknu-
tí druhé světové války a uzavření vysokých 
škol v roce 1939 tato škola přijala úlohu Aka-
demie výtvarných umění. Po skončení svě-
tové války škola změnila svůj název na Vy-
sokou školu uměleckoprůmyslovou a dle 
zákona z roku 1946 získala nový status. A na 
této škole jsem v letech 1939-1946 studoval 
monumentální a dekorativní malbu. V ateli-
éru u profesora Arnošta Hofbauera započa-
la má studentská léta, avšak po jeho smrti 
v roce 1944 jsem se dostal pod vedení pro-
fesora Jaroslava Bendy, a dále pak k profe-
sorům Antonínu Strnadelu, Antonínu Pospí-
šilovi a Aloisi Fišárkovi. Po studiích jsem se 

stal asistentem u profesora Aloise Fišárka 
v jeho ateliéru užité malby a zaměřil jsem se 
na textilní umění. 

Kteří pedagogové na škole umělecko-
průmyslové Vás nejvíce ovlivnili?
Vzpomínám na kunsthistorika doktora Ne-
beského, který na UMPRUM učil estetiku. 
Jednou nám dal úkol, abychom napsali vol-
nou esej o našem oblíbeném umělci a já 
napsal práci o sochaři Františku Bílkovi. 

Doktor Nebeský si mě po přečtení eseje 
pozval na slovíčko do kanceláře. Má prá-
ce ho zaujala. Díky práci o panu Bílkovi mi 
nabídl ať se stanu členem spolku Mánes.

Od roku 1946 jste členem SVU Mánes 
a v současnosti jejím starostou. Může-
te zavzpomínat na spolkovou činnost?
Od roku 1946 jsem členem Mánesa. Jsem 
také čestným starostou spolku, první byl 
Mikoláš Aleš, pak sem tam někdo a pak 
hned já. Do Mánesa jsem chodil celou vál-
ku a sedávali jsme ve výstavní síni u vel-
kého okna s výhledem na řeku. Kdykoliv 
tam člověk přišel, dopoledne či odpoled-
ne, vždy jsem tam potkal někoho známé-
ho. Kolega ze spolku pan Břetislav Benda 
má zde v Řepích sochu u budovy poliklini-
ky. Pan Benda tvořil pouze takové pěkné 
dámské akty, měl v oblibě takové sochy.

Ve Vašem věku jste stále aktivní a září 
z Vás pozitivní energie. Jaké je Vaše ži-
votní a umělecké krédo?
Energii mi dodávají mé dvě vnučky. Star-
ší žije v cizině a mladší tady v Praze. Obě 
mají velmi blízko k architektuře a rád si 
s nimi o tom povídám, máme společné 
téma. Pravidelně si telefonujeme a spo-
lečně debatujeme.

Své krédo, které se ale netýká umění 
jsem si stanovil v raném mládí. Chci žít, 
abych žil.

VOJTĚCH MALANÍK
FOTO: ARCHIV

EMIL CIMBURA: CHCI ŽÍT, ABYCH ŽIL
Akademický malíř, grafik, textilní výtvarník a průmyslový návrhář, scénograf 
a ilustrátor se narodil 18. 7. 1922. Na konci osmdesátých let se s manželkou 
přestěhovali do Řep, kde pan Cimbura žije dodnes. Tímto rozhovorem chceme 
oslavit jeho nadcházející významné jubileum 100 let.

Porota po 7 soutěžních kolech výzvy 
vybrala 8 nejlepších kapel, které 
se utkají na závěrečném venkovním 
festivalu. Všichni finalisté získají 
možnost účastnit se dalších akcí 
KD Bílá Hora a KC Průhon. 
Tři výherci obdrží hodnotný dárek 
od Kytary.cz a hlavní výherce získá 
1x nahrávku songu v profesionálním 
studiu. Přijďte podpořit 
finalisty výzvy.

Závěrečný minifestival 
nejlepších kapel 

a vyhlášení vítězů výzvy 
pro mladé kapely

Do poroty zasedne zpěvák a herec 
 David Gránský! Akce se zúčastní 

i další osobnosti jako jsou 
Ota Balage a Petr Batěk.

Sobota 11. 6. 2022
13 – 21 hod

KD BÍLÁ HORA
KE KULTURNÍMU DOMU 14
PRAHA 6 - ŘEPY

WWW.KDBH.CZ

VSTUP ZDARMA

Akce na zahradě KD Bílá Hora. 
Občerstvení a grilování v altánu. 

A5 Festival mladych kapel R17.indd   1 18.05.22   10:17
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Farnost sv. Martina Praha-Řepy vás 
zve na akci „Noc kostelů“, která se 
koná v pátek 10. června 2022. Při 

této příležitosti bývají pro veřejnost otevře-
ny kostely, které si můžete prohlédnout, 
zúčastnit se připraveného programu nebo 
si jen promluvit s přítomnými věřícími lid-
mi. Bližší informace lze nalézt na webu 
akce (nockostelu.cz).

U nás v Řepích nabízíme program v kos-
telech Sv. Martina a Sv. Rodiny (v areálu 
Domova sv. Karla Boromejského).

Těšíme se na viděnou!
ŘEHOŘ J. ŽÁČEK

KAM VYRAZIT
NA NOC KOSTELŮ

20.00 začátek
21.00 možnost zvonění, pak povídání o his-
torii kostela
22.00 varhanní koncert
konec dle zájmu návštěvníků

KOSTEL SV. MARTINA:
19.30 zahájení, přivítání účastníků, vysvětlení, co je „Noc kostelů“
20.00 hudební program varhany a flétna
20.30 představení křesťanství (prezentace), možnost otázek
21.00  povídání o beuronském uměleckém stylu

(výzdoba kostela Sv. Rodiny)
21.30  prostor pro dotazy, prohlídka kostela a vysvětlení významu jeho částí
22.00 prezentace o historii Domova sv. Karla Boromejského
22.30 hudební pásmo s recitací (farní sbor Babinský)
23.00 ukončení

KOSTEL SVATÉ RODINY
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Pokud vás zajímá, co plánuje městská 
část, co se u nás děje a chcete se po-
dílet na rozhodování v Řepích, přihlaste 

se do Poradního sboru MČ Praha 17. Aktu-
álně probíhá doplnění členů poradního sboru 
do volných volebních okrsků. „Máme za se-
bou několikaleté úspěšné působení. A proč 
se stát členem? Protože se jako vedení měst-
ské části chceme setkávat a diskutovat s na-
šimi sousedy v průběhu celého volebního ob-
dobí,“ vysvětlila starostka Alena Kopejtková. 

Poradní sbor MČ Praha 17 je složen z obča-
nů Řep podle volebních okrsků. Maximálním 
počet členů je 18. Každý člen má možnost se 
přímo vyjádřit k aktuálním tématům v naší MČ.

Přihlášky zasílejte do 15. června 2022 
do podatelny MČ Praha 17 se zřetelným 
označením „Poradní sbor“ nebo e-mailem 
na adresu: Zuzana.Petrovicka@praha17.cz 
s předmětem zprávy „Poradní sbor“. Pod-
mínkou pro vstup do Poradního sboru je 
plnoletost, trvalý pobyt na území MČ Pra-
ha 17 a bezúhonnost. V přihlášce uveďte 
své jméno, adresu a volební okrsek, za 
který se hlásíte.

Více informací na webových stránkách 
www.repy.cz v sekci Město a úřad, Vedení 
městské části, Poradní sbor.

JIŘÍ HOLUB

BEZPEČNOSTÍ AKCE 
S POLICIÍ

Vedení městské části Praha 17 se 
rozhodlo přistoupit ve spoluprá-
ci s Městkou policií hl. m. Prahy 

k uspořádání bezpečnostní akce. „Je to 
bohužel smutné, ale s rozvolněním covido-
vých opatření se někteří spoluobčané cho-
vají doslova jako utržení ze řetězu. Eviduje-
me několik stížností na rušení nočního klidu 
a velkým problémem se stávají noční pikni-
ky v lesoparku,“ uvedl místostarosta Mar-
tin Marek. Termín bezpečnostní akcí nebu-
de dopředu zveřejněn. V případě nutnosti 
se budou tyto akce opakovat.

JIŘÍ HOLUB

NA KAŽDÉM KONCI JE KRÁSNÉ TO,
ŽE NĚCO NOVÉHO ZAČÍNÁ...

DOPLŇUJEME PORADNÍ SBOR MČ PRAHA 17

Touto cestou bych chtěla Radce za 
MČ i Redakční radu poděkovat za její 
perfektní profesionální práci, a pře-

devším lidský přínos a osobní invenci, díky 
níž má Řepská sedmnáctka mezi čtenáři 
tak dobré jméno.

Protože na každém konci je krásné to, že 
něco nového začíná, přejeme Ti mnoho štěs-
tí a úspěchů do dalšího profesního života. 

Určitě se se čtenáři ráda osobně rozloučíš, 
a tak bych Ti chtěla položit několik otázek:

Co Ti práce v redakci dala a vzala?
Práce v redakci mi dala rozhodně velký kus 
radosti, rozšířila mi mé pracovní zkušenos-
ti a mnohému mě naučila. Těšilo mě, že 
jsem více než devět let mohla tvořit zpra-
vodaj pro Řepy, které jsou mojí rodnou 
městskou částí a mám je moc ráda. Za ty 
roky jsem tady poznala spoustu úžasných 
lidí, se kterými se skvěle pracovalo. Všem 
alespoň touto cestou děkuji za jejich vstříc-
nost, ochotu a spolupráci. Díky své práci 
jsem měla možnost účastnit se mnoha 
akcí, poznat činnost různých spolků, škol 
i školek, setkat se se zajímavými lidmi.

Vždy jsem měla radost, když se ke 
mně dostala také zpětná vazba a někdo 
ze čtenářů pochválil nějaký článek, který 
ho zaujal nebo se mu líbil. Pokud přišla 
nějaká kritika, snažila jsem se jí vnímat 
pozitivně a čerpat z ní inspiraci. Největším, 
ale objektivním kritikem, pak byli moji rodi-
če a přátelé, kteří v Řepích bydlí. Od nich 

jsem slyšela vždy upřímný názor a velice 
jim za to děkuji!

Pokud bych měla říct, co mi práce v re-
dakci vzala, je to trochu složitější... Asi mi 
vzala několik nocí klidného spánku, když 
se některé číslo nedařilo dotáhnout podle 
mých představ. 

A pak mi vzala několik iluzí... ale tak to 
prostě chodí asi v každém zaměstnání.

Co tě na práci v redakci bavilo nejvíc?
Bavila mě spousta věcí, protože práce v re-
dakci je neuvěřitelně pestrá a za ty roky 

přinesla i mnoho výzev, které nebylo vždy 
lehké zdolat. Svoji práci jsem měla oprav-
du ráda. Nejvíc mě ale těšilo to setkávání. 
Obdivuji např. seniory v jejich klubech pro 
zapálení se kterým se věnují klubové čin-
nosti. Je skvělé, že nesedí doma a jdou si 
společně zahrát pétanque nebo jedou na 
výlet. Stejně tak jsem byla nadšená, když 
jsem viděla, jakou akci dokáží zorganizo-
vat ve školách nebo školkách. Dovolím si 
tady zmínit vzpomínku na koncerty pro 
Arunu, které pořádala ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny. To byl pro mě vždy opravdu neopako-
vatelný zážitek!

A samostatnou kapitolou mé práce byla 
příprava rozhovorů. Za ty roky jsem potkala 
spoustu osobností a nahlédla do mnoha 
oborů lidské činnosti. Měla jsem tu čest 
poznat sportovce, umělce, kuchaře, nada-
né děti... Nevěřila jsem, kolik výjimečných 
lidí v Řepích žije!

Co bys Řepské sedmnáctce přála do 
budoucna?
Řepskou sedmnáctku nyní asi čekají vel-
ké změny. Přála bych jí, aby hlavně zůsta-
la „časopisem pro lidi“, příjemným čtením 
a informátorem o místním dění. 

Čtenářům naopak přeji, aby jim i nadá-
le přinášela radost a těšili se na začátek 
každého měsíce, kdy ve schránce najdou 
nové číslo.

Děkuji za rozhovor.
LUCIE KOLOMAZNÍKOVÁ

Po téměř deseti letech odchází z redakce časopisu Řepská sedmnáctka 
šéfredaktorka a milá kolegyně Radka Sálusová. Během let, kdy časopis vedla, 
obětavě a s přehledem organizovala jeho chod a udržovala kvalitu obsahové části.





• španělština (s rodilou mluvčí )
   pro dospělé i pro děti
• angličtina, němčina pouze pro dospělé
    - různá pokročilost 
    - lekce 90 min., 1x týdně, děti 2.400 Kč, dospělí 3.400 Kč
    - kurz bude otevřen pro min. 5 účastníků    
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PRO NEJMENŠÍ
(dopoledne)

• ŠIKULKY tvoření pro rodiče s děti okolo 2 let  
    - lekce 60 min. 1x týdně, 1.400 Kč                                               

• cvičení pro rodiče s dětmi okolo 2 let
    - lekce 45 min. 1x týdně, 1.200 Kč                                             

• BROUČEK předškolková přípravka
   pro děti okolo 2 let 
   - lekce 240 min. 1x týdně, 280 Kč za lekci - docházka možná
     libovolný počet dnů v týdnu, předplácí se na měsíc dopředu

HUDBA, ZPĚV, 
TANEC A BALET

• sólový zpěv pro děti od dokončené 1. tř.
   a pro dospělé (individuální výuka)
     - lekce 45 min. 1x týdně, děti 2.400 Kč, dospělí 3.800 Kč

• hra na nástroj pro děti od dokončené 1. tř.
   a pro dospělé (individuální výuka)
     - klavír, keyboard, �étna, klarinet, saxofon, housle, kytara, bicí,
       trubka, trombon
     - lekce 45 min. 1x týdně, děti 2.400 Kč, dospělí 3.800 Kč

• hudební přípravka pro děti 5 – 8 let
    - lekce 45 min. 1x týdně, 1.500 Kč

• PIŠKOTKY moderní tanec a balet
   pro děti od 5 let
    - lekce 90 min. 1x týdně, 1.600 Kč         KERAMIKA, 

VÝTVARKA

• TVOŘÍLCI tvoření pro předškoláky od 3 let bez rodičů
    - lekce 90 min. 1x týdně, 1.600 Kč

• keramika pro předškoláky od 4 let (s doprovodem i bez)
    - lekce 45 min. 1x týdně, 1.000 Kč

• keramika pro školáky od 1. tř. 
    - lekce 90 min. 1x týdně, 1.600 Kč 

• keramika pro dospělé
    - lekce 90 min. 1x týdně, 2.800 Kč

• tvoření pro školáky od 1. tř. 
    - lekce 90 min. 1x týdně, 1.600 Kč 

• kresba pro starší školáky, studenty a dospělé (vhodné
   jako příprava k přijímacím zkouškám na umělecké školy)
    - lekce 120 min. 1x týdně, starší školáci a studenti 3.000 Kč, dospělí 3.600 Kč       

• sochařská tvorba pro studenty a pro dospělé 
    - lekce 180 min.  1x za 14 dní, studenti 2.300 Kč, dospělí 3.300  Kč 

 
TURISTIKA

• ŤAPIČKA turistická přípravka pro
   předškoláky od 4 let 
    - lekce 60 min., 1.200 Kč

• ŤAPKA turisťák pro děti od 1. tř.
    - mladší školáci - lekce 60 min., 1.200 Kč
    - starší školáci - lekce 90 min., 1.400 Kč   

 
CIZÍ JAZYKY
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CVIČENÍ,
JÓGA 

• cvičení pro děti 4 až 7 let 
    - lekce 45 min. 1x týdně, 1.200 Kč    

• aerobik pro dívky od 6 let
    - 6 až 9 let - lekce 75 min. 1x týdně, 1.400 Kč  
    - od 10 let - lekce 120 min. 1x týdně, 1.800 Kč  

• sportovky pro kluky 6 až 10 let
    - lekce 90 min. 1 x týdně, 1.500 Kč 

• cvičení pro dospělé 
    - tabata, pilates, balanční cvičení, power jóga, jóga pro pevné břicho a zdravá záda atd.
    - lekce 60 min., 100 Kč za lekci na místě nebo 90 Kč při platbě předem za 10 a více lekcí 

• Integrální jóga pro pokročilé
    - 90 min. 1x týdně, 1.900 Kč

• Jóga v denním životě pro pokročilé i začátečníky 
    - lekce 90 min., 1.900 Kč

• Jóga v denním životě proti bolestem zad 
    - lekce 90 min., 1.900 Kč

• ranní jemná jóga
    - lekce 60 min., 1.600 Kč

• cvičení proti bolestem zad (dopoledne)
    - lekce 60 min., 1.600 Kč   

• jóga těhotenská, jóga poporodní
(možno i s miminky, dopoledne)
   - lekce 60 min., 1.600 Kč 

• jóga od A do Z (ráno) 
   - lekce 60 min., 1.600 Kč 

• Muzikálový kurz pro děti
    - vhodné pro děti od 6 do 16 let
    - lekce 120 min 1x týdně - po týdnu střídání 2 hod
       zpěvu s 2 hod tance a dramatického oboru, 4.000 Kč

• Hudebně pohybový kroužek pro předškoláky
    - vhodné pro děti od 3 do 6 let
    - lekce 60 min 1x týdně, 2.000 Kč

• Airsoftový kroužek pro děti
    - pro kluky i holky od 8 do 18 let
    - lekce 120 min 1x za 14 dní, 2.000 Kč

Kontaktujte nás
e-mail: kurzy@pruhon.cz
tel.: +420 601 324 846
web: www.pruhon.cz

Pro zápis nás kontaktujte
e-mail: kurzy@kdbh.cz
tel.: +420 777 320 390
web: www.kdbh.cz

KDY?
Letošní účastníci kurzů:
13. 6. - 17. 6. 2022
Noví zájemci:
20. 6. - 24. 6. 2022

KDE?
Denně 13 - 19 hod
Kancelář č. 2, 1. patro

Kulturní centrum Průhon
Socháňova 1220/27
163 00 Praha – Řepy

Kulturní dům Bílá Hora
Ke Kulturnímu domu 14
163 00 Praha 6 – Řepy

KD Bílá Hora

• Ceny jsou za školní pololetí, pokud není u konkrétního kurzu uvedeno jiné období. • Výuka ve školním roce 2021 - 2022 končí ve čtvrtek
   30. 6. 2022. • Výuka ve školním roce 2022 - 2023 začíná v pondělí 5. 9. 2022 podle rozvrhu, pokud není u konkrétního kurzu uveden jiný termín.

• Ceny jsou za školní pololetí, pokud není u konkrétního kurzu uvedeno jiné období.
• Výuka ve školním roce 2022 - 2023 začíná v týdnu od 19. září 2022.
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INFORMUJEME

Zdravím všechny příznivce volejbalu v Řepích. Blížíme se ke konci halové sezóny, 
ale čeká na nás druhá část antukové sezóny, na kterou se velice těšíme. 

Pod záštitou MČ Praha 17 přináší Kulturní 
centrum Průhon a společnost Pražské 
Benátky zvýhodněné prázdninové 
vyhlídkové plavby starou Prahou pro 
řepské občany. Vydejte se na plavbu 
a poznejte skrytá tajemství Vltavy! 

První loď se vydá na plavbu ve středu 13. 7. 2022. Na prázd-
ninové vyjížďky Prahou se můžete těšit v červenci a srpnu 
každou středu vždy od 11:00 hod. Loď je v daný čas zajiš-

těna pouze pro řepské občany. Užijete si tak vyhlídkovou plavbu 
se svými sousedy a bez turistů. 

„Pro velký zájem a spokojenost účastníků z plaveb uskuteč-
něných v září roku 2020 jsme se rozhodli uspořádat zvýhodněné 
plavby znovu, tentokrát však v letních měsících. Termíny jsme 
zvolili i kvůli hlavním prázdninám, kdy rodiny či prarodiče hledají 
společnou aktivitu pro zabavení dětí,“ sdělila marketingová ve-
doucí KC Průhon Hana Roithová a dodává, „jako bonus získá 
každý slevu do nedaleké restaurace, kde se mohou návštěvníci 
občerstvit.“

Plavba trvá vždy 60 minut a zahrnuje živý výklad kapitána 
a drobné občerstvení v podobě nápoje a perníku, nebo zmrzliny. 
Po vyjížďce následuje individuální prohlídka Muzea Karlova mostu, 
která je součástí ceny vstupenky. Každý návštěvník v den svojí 
plavby získá 15% slevu a welcome drink v restauraci Charles 
Bridge Restaurant, která je jen několik metrů od plaveb a muzea.

Zvýhodněné ceny pro řepské občany jsou: 249 Kč/osoba 
od 15 let; 149 Kč/senioři od 60 let či děti od 7 do 14 let; děti 
do 6 let ZDARMA.

Od června si mohou zájemci termíny rezervovat a zakoupit 
vstupenky. Pro rezervaci a více informací nás kontaktujte na 
e-mailu plavby@pruhon.cz, nebo tel.: +420 728 404 042.

KC PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA 6 – ŘEPY, 
WWW.PRUHON.CZ

PRÁZDNINOVÉ PLAVBY 
PRO ŘEPSKÉ OBČANY

Hřiště pétanque Josefa Procházky
Zbudováno pro SK pétanque Řepy, Klub seniorů Řepy a občany Řep.
Pojmenováno po dloholetém prezidentovi SK pétanque Řepy,
neúnavném sportovci a věčném optimistovi, Josefu Procházkovi.

Městská část Praha 17, Centrum sociálně zdravotních služeb, 
Sportovní klub pétanque Řepy a Klub seniorů Řepy
Městská část Praha 17, Centrum sociálně zdravotních služeb, 
Sportovní klub pétanque Řepy a Klub seniorů Řepy

HŘIŠTĚ 
PÉTANQUE
JOSEFA 
PROCHÁZKY

Vás srdečně zvou na slavnostní otevření

které se bude konat

v pondělí 6. 6. 2022
v 11.00 hodin
na zahradě CSZS Bendova č. 1121/5, Praha Řepy

Koulím zdar a radost z pohybu

Zahrajeme si pétanque a odstartujeme

1. ročník Pepovy zelené laviny

V květnu jsme si dopřáli dvoudenní výlet do nejmenšího 
historického města u nás – Rabštejna nad Střelou s barok-
ním zámkem. Podívali jsme se do Klatov, kde nás zaujala 

řada historických památek (kostel, katakomby, barokní lékárna), 
a do Plzně, kde byla nově otevřena Velká synagoga. Odpoledne 
jsme přidali ještě barokní poutní areál Mariánská Týnice, nádher-
ně opravený. Doporučujeme někdy se tam podívat.  

Přejeme duševní pohodu a příjemné sluníčkové léto. 

EVA GUTOVÁ

KLUB DOBRÉ NÁLADY 
INFORMUJE

3. 6. plánujeme docela malý výlet vlakem do Hostivic
a zpátky do Řep.

10. – 17. června jedeme skoro všichni na týden do Kořeno-
va, rozhraní Jizerských hor a Krkonoš. Tady si užijeme hlav-
ně turistiku.

25. 6. se budeme loučit se sezonou, ale také oslavíme spo-
lečně narozeniny, ať je měl někdo třeba v lednu, nebo ho te-
prve čekají. 

12. – 14. srpna se proměníme ve vodníky a pohádkové by-
tosti a budeme se s dětmi bavit na Čochtanově Třeboni.
Kdybyste chtěli přijet, hlavní den je sobota 13. srpna. 
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ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL: 
Zápis do mateřských škol na území městské části Praha 17 pro-
běhne dne 7. 6. 2022 od 9 do 12 hod. v těchto mateřských 
školách:   

 MŠ Bendova, Praha 6 - Řepy, Bendova 1/1123,
 MŠ Laudova se spec. třídami, Praha 6 - Řepy,
Laudova 3/1030,
 MŠ Socháňova, Praha 6 - Řepy, Socháňova 23/1176,
 MŠ Pastelka, Praha 6 - Řepy, Španielova 27/1316.

Děti hlásící se do českých mateřských škol musí mít splněné 
povinné očkování dle české legislativy. Kritéria pro přijetí dětí 
jsou stejná jako u běžného zápisu, tedy spádovost Praha 17 
a věk dítěte.

Podrobné informace a kritéria pro přijímaní dětí budou uvedeny 
na webových stránkách jednotlivých mateřských škol. 

ZÁPIS DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL: 
Termín zápisu do prvních tříd ZŠ na území městské části Praha 
17 dne 7. 6. 2022 od 14.00 do 17.00 hodin v těchto základ-
ních školách:

 Základní škola genpor. Františka Peřiny, Praha 6 - Řepy,
Socháňova 19/1139,
 Základní škola Jana Wericha, Praha 6 - Řepy, Španielova 
19/1111.

Podrobnější informace budou uvedeny na webových stránkách 
odboru školství a kultury ÚMČ Praha 17.

Ing. MICHAELA KONOPASKOVÁ,
VEDOUCÍ ODBORU ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Mateřské školy a městská část Praha 17 zabezpečují z důvodů 
provozních a organizačních, provoz v prvních týdnech měsíce 
července a v posledních týdnech měsíce srpna. Prázdninový 

provoz mateřských škol na území MČ Praha 17 bude po dohodě s ředi-
telkami jednotlivých mateřských škol probíhat následujícím způsobem. 

Každá z MŠ bude mít prázdninový provoz pro své děti. Na 
prázdninový provoz je třeba se řádně přihlásit.

V mateřské škole Bendova bude probíhat po celou dobu letních 
prázdnin plánovaná oprava elektroinstalace. Přihlášené děti z MŠ 
Bendova budou v měsíci červenci v prostorách MŠ Socháňova, 
v měsíci srpnu v MŠ Laudova.

V jednotlivých školách bude prázdninový provoz zajištěn takto: 

Veškeré aktuální informace o prázdninovém provozu můžete 
sledovat na webových stránkách svých mateřských škol.

V době uzavření mateřských škol mohou rodiče využít příměstské tá-
bory, které pořádají například KC Průhon nebo Sportovní centrum Řepy.

Ing. MICHAELA KONOPASKOVÁ,
VEDOUCÍ ODBORU ŠKOLSTVÍ A KULTURY

MATEŘSKÁ ŠKOLA PROVOZ

MŠ Laudova se speciálními třídami  1. 7. – 15. 7. 2022
 15. 8. – 26. 8. 2022
MŠ Socháňova 1. 7. – 15. 7. 2022
 15. 8. – 26. 8. 2022
MŠ Bendova přerušen
MŠ Pastelka 1. 7. – 15. 7. 2022

ЗАПИС ДО ДОШКІЛЬНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ: 
Запис до дошкільних навчальних закладів в Празі 17 відбудеться 
7. 6. 2022 вiд 9:00 до 12:00 в цих дитячих садочках:

Дитячий садочoк Бендова - MŠ Bendova, Praha - Řepy, 
Bendova 1/1123
Дитячий садочoк Лаудова зi спец. класами - MŠ Laudova 
se spec. třídami, Praha - Řepy, Laudova 3/1030
Дитячий садочoк Соханьова - MŠ Socháňova, Praha - Řepy, 
Socháňova 23/1176
Дитячий садочoк Пастелка - MŠ Pastelka, Praha - Řepy, 
Španielova 27/1316

Умовою запису до дошкільного навчального закладу в Чехії є 
підтвердження педіатра про те, що дитині були зроблені всі призначені 
регулярні щеплення відповідно до чеського законодавства; вік дитини та 
місце фактичного проживання дитини в Празі 17. Батьки записують дитину 
до садочку, що знаходиться найближче до місця проживання дитини.

Детальну інформацію  про записи  в  окремі дитячі садки  та 
критерії прийому дітей ви можете знайти  на сайтах конкретних 
обраних вами дитсадків.

ЗАПИС ДО ПОЧАТКОВИХ ШКIЛ:
Запис до початкових шкiл в Празі 17 відбудеться 7. 6. 2022 вiд 
14:00 до 17:00 в цих шкoлах:

Початкова школа генерал-лейтенанта Франтішка Пержини - 
Základní škola genpor. Františka Peřiny, Praha – Řepy, Sochá-
ňova 19/1139
Початкова школа Яна Веріха - Základní škola Jana Wericha, 
Praha - Řepy, Španielova 19/1111

Більш детальну інформацію ви можете знайти на сайтi 
департаменту освіти і культури міської ради Праги 17.

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
MATEŘSKÝCH ŠKOL
V ČERVENCI A SRPNU 2022

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH 
A ZÁKLADNÍCH ŠKOL PRO CIZINCE,
kterým byla v České republice 
poskytnuta dočasná ochrana 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem
na území Ukrajiny

ЗАПИС ДО ДОШКІЛЬНИХ 
НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ ТА ДО 
ПОЧАТКОВИХ ШКIЛ ІНОЗЕМЦІВ,
яким був наданий тимчасовий захист у 
Чеській Республіці у зв'язку зі збройним 
конфліктом на території України

Foto: archiv školy

 MŠ Bendova, Praha 6 - Řepy, Bendova 1/1123,
 MŠ Laudova se spec. třídami, Praha 6 - Řepy,
Laudova 3/1030,
 MŠ Socháňova, Praha 6 - Řepy, Socháňova 23/1176,
 MŠ Pastelka, Praha 6 - Řepy, Španielova 27/1316.

Дитячий садочoк Бендова - MŠ Bendova, Praha - Řepy, 
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Дитячий садочoк Лаудова зi спец. класами - MŠ Laudova 
se spec. třídami, Praha - Řepy, Laudova 3/1030
Дитячий садочoк Соханьова - MŠ Socháňova, Praha - Řepy, 
Socháňova 23/1176
Дитячий садочoк Пастелка - MŠ Pastelka, Praha - Řepy, 
Španielova 27/1316

 Základní škola genpor. Františka Peřiny, Praha 6 - Řepy,
Socháňova 19/1139,
 Základní škola Jana Wericha, Praha 6 - Řepy, Španielova 
19/1111.
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Po dvou letech, kdy byly mateřské 
školy na jaře uzavřeny v rámci epi-
demiologických opatření v souvis-

losti s pandemií onemocnění covid–19, 
jsme si na našich čtyřech pracovištích ko-
nečně mohli s dětmi užít jarní aktivity. Jar-
ní období je časem výletů, velikonočních 
příprav, zahradních akcí, oslav čarodějnic 
apod. A každá naše mateřská škola si na 
tento čas připravila pro děti mnoho zábavy.

V MŠ Duha si paní učitelky s dětmi 
vyjely na výlet do Mníšku pod Brdy a na 
místním zámku se dozvěděly, jak se zde 
kdysi žilo, jak lidé slavili Velikonoce, dále si 
prohlédly pohádkové sklepení a nakonec si 
v dílničce vyzdobily sádrový odlitek kytičky 
nebo zajíčka. V průběhu dubna se mateřská 
škola také připravovala na Velikonoce, tvo-
řila se výzdoba, dárečky a přáníčka. Duben 
byl zakončen Čarodějnickým dnem, kdy si 
děti v kostýmech užily soutěže a tancování.

MŠ Fialka navštívila v březnu v rámci 
„měsíce knihy“ ilustrátorka Andrea Po-
pprová, která dětem během workshopu 
představila příběh průzkumníka Žárovky. 
Duben probíhal v duchu příprav Veliko-
noc, děti zažily velikonoční hru s plněním 
rozmanitých úkolů a hledaly na  zahradě 
poschovávané malé zajíčky. V rámci Dne 
Země vyrazily paní učitelky s dětmi do  le-
soparku sbírat odpadky. I zde patřil konec 
dubna kouzlům a čárám. V prostorách 
mateřské školy vytvořily paní učitelky ča-
rodějnické komnaty, v kterých byly připra-
veny zábavné úkoly pro děti a tajuplnou 
atmosféru dotvořilo i několik čarodějnic, 
které sem přilétly na koštěti.

V MŠ Sluníčko na zahradě přivítali 
a slavili jaro. Spolu s broučky, mláďaty 
a kytičkami tancovali, zdravili sluníčko 
a užili si zábavu na tematických stanovi-
štích. Počasí všem přálo a Jarní karneval 

venku byl moc fajn! Ani v této mateřské 
škole nemohly chybět velikonoční přípravy 
a čarodějnický rej.

Také v MŠ Opuková se na Škaredou 
středu, za krásného slunného dne, vyda-
ly paní učitelky s  dětmi autobusem na 
velikonoční výlet do Čechovy stodoly. Ve 
venkovské stodole dýchala velikonoční 
atmosféra z každého koutu. V útulném 
stavení bylo zatopeno v peci a v dílničce si 
děti mohly vytvořit velikonočního zajíčka. 
Ve stodole se pak děti dozvěděly něco 
o velikonočních tradicích. Výlet všechny 
krásně velikonočně naladil.

Jaro si v našich mateřských školách 
opravdu užíváme a společně s dětmi se 
těšíme na další báječné zážitky.

KOLEKTIV ZAMĚSTNANCŮ MŠ LAUDOVA 
SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

S dětmi jsme poznávali život na vsi, 
kde má každý svou úlohu a je odmě-
něn za svou péči. Kočička nám po-

chytá myši, pejsek zas pohlídá celý dům, 
kravička nám dává mléko a slepička va-
jíčka. My zas na oplátku můžeme pozo-
rovat jejích vděčnost, kterou nám za péči 
o ně projevují. 

Jenže život nekončí jen za rohem naší 
malé země. Každý má na světě svou úlo-
hu, a tak jsme se s dětmi vydali i na cestu 

kolem celého světa, kde jsme poznávali 
i jiná zvířata a jejich prostředí, kde žijí. Při 
objevovaní všech koutů naší planety jsme 
poznali, že většina země je tvořena vodou 
a co se nestalo, náš model země zapla-
vila hromada odpadků, které děti měly 
za úkol přinést z domova. Tímto chceme 
poděkovat rodičům, kteří nás nenechali 
na holičkách a s dětmi přinesli různorodé 
věci, které by zamířily u nich doma do od-
padkových košů.

Nezbývalo nám tedy nic jiného než naši 
zemi zachránit a vyčistit ji od odpadků a je-
jich následovným roztříděním do správných 
barevně rozlišených kontejnerů. Děti měly 
možnost si splnit svůj malý sen, stát se pope-
lářem a pomoct tak s vyvážkou přeplněných 
popelnic. Mysleme tedy všichni na to, že: 
„Naše Země není popelnice“.

ZA KOLEKTIV MŠ SOCHÁŇOVA DĚTI 
A PANÍ UČITELKY ZE TŘÍDY MODRÝ ŠNEK

JARO V MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

NA TÉHLE ZEMI NEBYDLÍME SAMI
Každoročně se naše mateřská škola účastní celosvětové události na oslavu Dne Země, 
která tento rok připadla na pátek 22. dubna. Jakému jinému projektu se tedy po 
Velikonocích – svátcích jara a nových životů věnovat? Právě tomu, že na světě nejsme 
sami, a tak jak se staráme o své zdraví, tak se musíme starat i o bujarý život kolem nás.

Foto: archiv MŠ Socháňova Foto: archiv MŠ Socháňova
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Jarní sluníčko láká k pobytu venku a děti 
na zahradu v MŠ Bendova, kde si napl-
no užívají nové dřevěné prvky z projek-

tu „Přírodní zahrada“ a osazují si nové vyvý-
šené záhony. Na zahradní oslavě Dne matek 
si do nich společně s maminkami zasadily 
první květiny. 

Záhon mají všechny třídy a za spolupráce 
rodičů si do nich sází jahody, rajčata, kedlub-
ny, květiny a plno dalších rostlin. Sdílejí 
všichni radost z toho, co jim tam vyroste a co 
mohou hned ochutnat. Zahrada tak nabyla 
svého účelu nejen ke hrám, sportování, ale 
i k pěstování rostlin. Zahrada se využívá i ke 
vzdělávacím účelům, děti tady procvičují 
a zdokonalují své pohybové dovednosti, učí 
se pozorovat broučky, včely, učí se mít kladný 
vztah k přírodě. Poznají zahradnické náčiní 
a zjišťují, co potřebují rostliny k růstu, učí se 
o rostliny průběžně pečovat. Celý rok zahradu 
udržujeme, a tak již od podzimu děti pomá-
haly s hrabáním a pytlováním spadaného listí 
a sběrem šišek z borovic. V zimě se staraly 
o krmítka a přikrmovaly ptactvo. Brzy na jaře 
se radovaly z prvních kvítků a vylézajících 
tulipánů a narcisek. 

Paní školnice a provozní se starají o cent-
rální květinový záhon u prostředního vchodu 
na zahradu, kde se rády zastavují pracovnice 
školky i rodiče s dětmi. Je to krása, když se 

můžeme potěšit květinovým záhonem. A tak 
jsme probudili v dětech zájem o pěstování 
a ony každý den po příchodu na zahradu se 
dožadují dětských konví, zalévají a se zvěda-
vostí pozorují, kdy už vzklíčí semínka a kdy 
se objeví první jahůdka a červené rajče. Naši 
zahradu a slavnost pro maminky navštívila 

i starostka Mgr. Alena Kopejtková a vedoucí 
odboru školství Ing. Michaela Konopasková. 
Moc se jim na zahradě líbilo, a to nejen pro-
gram dětí, dárečky, ale i spolupráce rodičů při 
osazování našich vyvýšených záhonů.

 ZA KOLEKTIV MŠ BENDOVA 
SYLVA KOUTOVÁ

Planeta Země má v dubnu svůj svátek 
a v ZŠ Jana Wericha jsme se rozhodli 
ho důkladně oslavit. Letošním téma-

tem byly „Stromy našeho lesa“, tedy tako-
vé, se kterými se můžeme běžně setkat při 
vycházce v parku i při výletě v lese. 

S několikatýdenním předstihem Ekotým 
složený z žáků třetích a vyšších tříd vylosoval 
vždy jeden druh běžné dřeviny pro třídu. Ta 
následně společnou prací připravila plakát s in-
formacemi o daném stromě nebo keři. Třeš-
ničkou na dortu pak byla příprava úkolu, který 
by mohli plnit spolužáci z ostatních tříd. I úkol 
totiž musel souviset s vylosovaným stromem.

Přímo 22. dubna, kdy se Den Země slaví 
po celém světě, pak zástupci jednotlivých tříd 
připravili na školním hřišti stanoviště s plaká-
ty i úkoly. Zbývající žáci se postupně střídali 
v návštěvě těchto stanovišť a za úspěšné 
splnění každého zadání sbírali razítka do své 
„vstupenky“. Uprostřed dne nás sice zkusilo 
zastavit počasí, ale nedali jsme se a všechny 
stánky byly bleskově přesunuty do chodeb 
školy, aby akce mohla pokračovat a dostalo 
se na všechny zájemce. Mohli jste si napří-
klad zkusit házet na cíl vrbové kroužky, složit 
skládačku s obrázkem květu, vyrobit včelu, 
proběhnout se mezi stromy jako lesní zvíře 
a mnoho dalších aktivit.

Vstupenky úspěšných řešitelů pak byly 
zařazeny do slosování, v němž 12 šťastlivců 
získalo plody Země (tedy ovoce a zeleninu) 
jako odměnu. Oslava se velice vydařila a my 
děkujeme Ekotýmu v čele s paní učitelkou 
Ivetou Javůrkovou za výborný nápad i or-
ganizaci.

BARBORA BOUSOVÁ

„PŘÍRODNÍ ZAHRADA V MŠ BENDOVA“

SPORTOVÁNÍ 
V ZŠ GENPOR. 
FRANTIŠKA PEŘINY

V dubnu se naše Základní škola 
genpor. Františka Peřiny zúčast-
nila obvodního kola 23. ročníku 

turnaje v minifotbalu Mc’Donalds Cup. 
Družstvo žáků 1.-3. tříd z obou praco-
višť Socháňova i Laudova postoupilo 
do obvodního finále, kde skončilo na 
skvělém 2. místě. Družstvo žáků 4.-5. 
tříd skončilo ve finále na 3. místě. Po-
děkování patří všem fotbalistům a tre-
nérovi Ondřeji Fremlovi. 

Mgr. JAROSLAV MEVALD 

Foto: archiv MŠ Bendova

DEN ZEMĚ 
ANEB STROMY 
NAŠEHO LESA
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   „Den otevřených dveří“
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Milé maminky, tatínci, děti školní rok se chýlí ke konci 
a s ním i pravidelný řepíkovský program. V následují-
cích řádcích se dozvíte o posledních akcích tohoto roku 

a pak už hurááá na prázdniny! 
My v Řepíku se rádi zapojujeme do komunitních aktivit tady 

v Řepích, a proto nás i letos najdete v sobotu 18. června 2022 
na dobročinném Řepském jarmarku u Lidové cestovní agentury 
s kavárnou a dobrotami, které napečou maminky z našeho cen-
tra. Výtěžek letos připadne řepským důchodcům, proto i jejich 
jménem budeme moc rádi za hojnou účast. V neděli 19. června 
2022 oslavíme svátek tatínků akcí Putování s tátou. Jedná se 
o prima akci, kdy se tatínkové se svými dětmi obléknou do spor-
tovního a vydají se na předem připravenou trať plnit úkoly. V cíli 
je pak čeká diplom, odměna a jejich odpočatá maminka. Startuje 
se ve 14.00 u hodin vedle MC Řepík. 

Tímto bych se s vámi pro letošní školní rok ráda rozloučila 
a poděkovala za přízeň všem rodičům i dětem, se kterými jsme 
se během celého roku v Řepíku potkávali. Za sebe i za všechny 
maminky – lektorky vám přejeme bezva prázdniny u vody, na 
chalupě, v lese, u bazénu, u moře, ale hlavně s těmi nejbližšími, 
které máte rádi. 

V září se na vás opět těšíme s pravidelným programem a na 
Dnu otevřených dveří 7. září 2022. Pro jakékoliv dotazy nám 
prosím pište na mcrepik@gmail.com

ZA CELÝ TÝM MAMINEK Z MC ŘEPÍK
PETRA ONDERKOVÁ

Již minulý rok jsme na naší Komunitní zahradě Řepy zahájili 
úspěšnou akci Kulturní léto, ve které budeme pokračovat 
i letos. Rádi bychom vás pozvali již v červnu na dvě akce.

Ta první je především pro naše nejmenší. Na zahradě přivítáme 
loutkové divadlo, a to v sobotu 4. června od 15 hod. Představení 
Dva Kašpaři nám zahraje Divadlo Bořivoj. 

Druhá akce s názvem Bubnování na zahradě je určena jak 
pro malé, tak pro velké návštěvníky. Na zahradě přivítáme mi-
stra v bubnování Petra Šušora, v pátek 24. června od 17 hodin. 
Přijďte si zabubnovat na naši zahradu pod širým nebem. Na 
akci není potřeba předchozí zkušenosti s bubnováním. Přijďte 
si užít radost z hudby a rozproudit energii v těle. Kapacita je 
omezena počtem bubínků, rezervujte si své místo emailem 
j.pokorna1607@seznam.cz (možno také psát v případě dotazů).

Po divadle i bubnování budeme rádi, když s námi zůstanete 
na večerní táborák. Buřty, pečivo a pití bude v omezeném počtu 
ke koupi na místě. S sebou deku na sezení a dobrou náladu.

V případě nepříznivého počasí, se termíny akcí mohou změnit.

ZA KOMUNITNÍ ZAHRADU ŘEPY
JARMILA POKORNÁ 

Vedení školy ZŠ Jana Wericha zve rodiče budoucích prv-
ňáčků na schůzku s vedením školy. Na schůzce se dozvíte 
více informací o zahájení školního roku, obdržíte přehled 

základních pomůcek a budete seznámeni s rozdělením žáků do 
tříd. Samozřejmě Vám rádi zodpovíme Vaše dotazy. Těšíme se 
na Vás v úterý 21. 6. 2022 od 16.00 hodin v budově školy. Více 
informací na www.zs-jana-wericha.cz

ŘEDITELKA ŠKOLY ZUZANA MARTINOVSKÁ A KOLEKTIV

Ve školním roce 2022/2023 otevíráme na ZUŠ Blatiny II. 
stupeň výtvarného oboru pro žáky od 14 let a studenty 
středních škol. Toto studium je vhodné nejenom k rozví-

jení uměleckého cítění, ale je rovněž vhodné pro studenty, kte-
ří chtějí na VŠ studovat výtvarné umění, architekturu, scéno-
grafii a další obory, které vyžadují speciální přípravu. Studium 
studenty seznamuje se základy dějin a způsoby myšlení ve vý-
tvarné kultuře. 

Více informací a přihlášku ke stažení najdete na https://www.
zusblatiny.cz/prijimaci-zkousky/

Uzávěrka pro příjem přihlášek je 24. června 2022.

MC ŘEPÍK PŘIPRAVUJE
PUTOVÁNÍ S TÁTOU

PŘIJĎTE ZA KULTUROU 
NA ŘEPSKOU KOMUNITNÍ 
ZAHRADU

ZŠ J. WERICHA ZVE RODIČE 
BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

NOVÝ VÝTVARNÝ OBOR
NA ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLE

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Festival mladých kapel
v KD Bílá Hora

Výstava: Ztracená identita
(Pavel Sequens & MarKo)

Přijďte podpořit mladé kapely na závěrečný minifestival nejlepších kapel. 
Vyhlásíme vítěze „Výzvy pro mladé kapely“. Do poroty zasedne zpěvák 
a herec David Gránský! Akce se zúčastní i další osobnosti, jako jsou Ota 
Balage a Petr Batěk. Porota po 7 soutěžních kolech vybrala 8 nejlepších 
kapel, které se utkají ve �nále. Tři výherci obdrží dárek od Kytary.cz a hlav-
ní výherce získá 1x nahrávku songu v profesionálním studiu ADK-Prague. 
Užijte si den plný hudby na zahradě KD Bílá Hora. Občerstvení a grilování 
v altánu. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Výstava „Ztracená identita“ spojuje dva podobně smýšlející umělce 
Pavla Sequense a MarKa, kteří ve své tvorbě zachycují surrealistické vý-
jevy především lidských �gur. Charakteristickými prvky jsou práce s tem-
nější atmosférou a tajemnými náměty. Díla s širokou škálou emocí často 
vyvolávají silnou reakci diváka. Výstavu doplní fotogra�e MarKova syna, 
Davida. Výstava do konce srpna 2022. KC Průhon. (vstup zdarma)

Pro děti i dospělé:
Hurá na prázdniny

Koncert kapely
Libý Květoň

Vernisáž výstavy: 
Ztracená identita

Živá hudba:
KMČ - Kdo Má Čas

Školní rok se blíží ke konci, přivítejte s námi prázdniny! V neděli 26. 6. 
2022 se můžete těšit na zábavné odpoledne pro děti i dospělé v KD Bílá 
Hora. Od 15:00 hod – Divadlo: Jarmareční trdlo: Dva kupci se dohadují, 
ale brzy se usmíří a zahrají pohádku, zazpívají jarmareční píseň a také se 
dozvíte, jak to dopadne s moukou tety Malvíny. Hraje: Nezávislé divadlo. 
Od 16:00 hod – Žonglér Kašpar Klepal: Zábavné vystoupení profesi-
onálního žongléra se speciálním workshopem, kde se naučíte žonglér-
skému umění. Žongler předvede žonglování s kužely, kruhy, diabolem, 
klobouky a jízdu na jednokolce. Dále vás čeká malování na obličej pro 
děti (za drobný poplatek). Za hezkého počasí na zahradě společně s gri-
lováním a občerstvením v altánku. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Koncert pražské rockové kapely Libý Květoň, experimentální zametalový 
hlouček! Za hezkého počasí na zahradě s grilováním. Akci pořádá kapela 
Libý Květoň. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Vernisáž k nové výstavě „Ztracená identita“ umělců Pavla Sequense 
a MarKa proběhne ve středu 15. 6. 2022 od 18:00 hod za účasti autorů 
a vedení MČ Praha 17. Výstava bude k vidění v prostorách KC Průhon do 
konce srpna 2022. Galerie KC Průhon. (vstup zdarma)

K dobrému pivu, vínu, či kávě zahraje místní dixielandová kapela s pří-
hodným názvem KMČ neboli „Kdo Má Čas“. Jak už název napovídá sejde 
se až 10 skvělých muzikantů a zpěváků, kteří budou hrát a zpívat pro vaši, 
ale i svou vlastní radost. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

NEDĚLE 15-18

PÁTEK 19-22

STŘEDA 18:00PÁTEK 18:00
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PÁ 9-17, SO 9-13

PO-ČT 9-19

SOBOTA 13-21

Třída dechové nástroje (lektor Vít 
Reichel) a kytara (lektor Jan Benda)

Moderní tanec a balet PIŠKOTKY 
(lektorka Emilie Bodyová)

HRAVÉ ODPOLEDNE - cvičení pro 
děti 4 - 7 let (lektorka Eva Baňková)

Třída sólového zpěvu
(lektorka Vilemína Marhoulová)

AKADEMIE AEROBIK - dívky
(lektorka Eva Baňková)

Klavírní třída
(lektorka Taťána Skálová)

Klavírní třída
(lektorka Markéta Brabcová)

Třída zpěv a �étna (lektorka Jitka 
Končelová) a klavírní třída (lektor 
Radek Svoboda)

13 20

15 21

16 22

17 23

PONDĚLÍ 18:30 PONDĚLÍ 17:30

STŘEDA 18:00 ÚTERÝ 18:00

ČTVRTEK 18:00 STŘEDA 18:00

PÁTEK 18:00 ČTVRTEK 18:00

Místo konání vystoupení: Sál KC Průhon. Vstup zdarma.

A4 R17 program KCP cerven 22.indd   1 19.05.2022   12:38:48
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Foto: archiv

Oddíl žen v naší TJ je jedním z nej-
starších oddílů, který navazuje na 
tradici snad již od založení Soko-

la v Řepích.
V posledních letech se zabývá zvláště 

kondičním a zdravotním cvičením. Tím 
hlavním prvkem v existenci tohoto oddí-
lu je jeho cvičitelka, která ho vede již od 
osmdesátých let minulého století, MUDr. 
Marta Mikulejská. 

Za ty desítky let prošly jejími cvičebními 
hodinami snad stovky žen z Řep i okolí. Pů-
sobila také ve vedení naší TJ, byla u vzniku 
oddílu volejbalu naší TJ. Je kvalifikova-
nou cvičitelkou zdravotní tělesné výcho-
vy a v České asociaci Sport pro všechny 
působila i v odborné komisi a také jako 
lektorka této specializace. Pro partu žen, 
která nyní cvičí ve fitku nového SC Řepy, 
je Marta nejen cvičitelkou, ale také živou 
inspirací zdravého životního stylu, pevné 
vůle a optimismu. A tak jí při příležitosti 

jejího životního jubilea (75 let) uspořádaly 
ženy v tělocvičně malou oslavu. A nezapo-
mněly popřát ani naší služebně nejstarší 
cvičence Aničce Šíchové, která také osla-
vila své jubileum (85 let).

MUDr. Marta Mikulejská však nehodlá 
končit. Je stále FIT a 2x týdně s partou žen 
pravidelně cvičí. Moc si jí všichni vážíme 
a děkujeme za dlouhodobou činnost pro 
naši Tělovýchovnou jednotu a pro sport 
pro všechny. 

A jsme hrdí na to, že její zásluhy ocenilo 
i vedení České asociace Sport pro všechny 
a bylo jí uděleno nejvyšší vyznamenání, 
Zlatá medaile Dr. Miroslava Tyrše, kterou 
slavnostně převzala 30. dubna 2022 na 
Valné hromadě ČASPV. 

Moc gratulujeme a přejeme do dalších 
let hodně zdraví a stále tolik aktivity a op-
timismu. 

ZA ODBOR SPV TJ SOKOL ŘEPY
Mgr. JITKA ROSENBAUMOVÁ

Odpoledne 3. května na louce před 
radnicí v Řepích odstartoval již 
13. ročník série Slavata Triatlon Tour.

V krásném a prosluněném odpoledni se 
na travnatém prostranství sešli příznivci 
závodů, běhání a cyklistiky. Od tří hodin 
probíhala registrace dětí všech kategorií, 
které pak postupně nastupovaly do jednot-
livých závodů. Kromě místních řepských 
dětí se závodu v běhu a na kolech účast-
nily i děti ze tří dětských domovů z Dolních 
Počernic, Klánovic a Kralup nad Vltavou.

Závod nese jméno po svém zakladateli 
Tomáši Slavatovi a jeho cílem je zpřístupnit 
sport a zdravý pohyb všem dětem. Především 
chce dát šanci sportovat dětem z dětských 
domovů a znevýhodněných rodin, probudit 
v nich soutěžní nadšení a třeba i skrytý talent. 

Startovné bylo dobrovolné, pro zájemce 
byla k zapůjčení připravena kola i přilby, aby si 

tak všechny děti mohly vyzkoušet atmosféru 
závodů a strávit sportovní odpoledne na kole.

Přítomné sportovce přivítal Tomáš Sla-
vata a za vedení radnice je pozdravil 
místostarosta Martin Marek a popřál jim 
hodně štěstí v závodu.

Na trať vyráželi nadšení sportovci po-
stupně, od nejmenších dětí na odrážedlech 
až po zkušené sportovce ve věku 16–18 let. 
O zpestření závodu se postaral sám Tomáš 
Slavata, který celé odpoledne organizoval, 
moderoval, a navíc fungoval jako doprovod-
né vozidlo a předjezdec na čtyřkolce.

Slavata Triatlon Tour, „závod pro všech-
ny kluky a holky“, bude v průběhu května 
a června pokračovat v dalších městech po 
celé České republice.

 
 Děkujeme a sportu zdar!

Mgr. LUCIE KOLOMAZNÍKOVÁ

Začíná léto, doba koupání 
a vodních radovánek a vy 
možná přemýšlíte, jak 
své potomky zdokonalit 
v plavání. Příjemným 
rádcem by se mohla stát 
kniha od trenérky plavání 
Gabriely Minaříkové. 

Krásně ilustrovaná kniha vám pora-
dí, jak děti zbavit strachu z poto-
pení hlavy, jak s nimi pracovat či 

jaké plavecké styly volit nejdříve. Prů-
vodci se vám stanou Plavel a Plavlína, 
dvě dětské kreslené postavičky, které 
děti seznámí se základními plaveckými 
dovednostmi.

Slavnostní křest této publikace se 
konal 4. května ve Sportovním centru 
Řepy. Přítomné přivítal jednatel centra 
Josef Dirbák, nechyběla zde samozřejmě 
autorka Gabriela Minaříková ani starostka 
Alena Kopejtková.

Kmotrou při slavnostním křtu byla 
zpěvačka Lucie Vondráčková, která knize 
popřála zejména spoustu spokojených 
malých plavců.

Knihu je možné zakoupit v recepci 
Sportovního centra Řepy, podrobnější in-
formace naleznete na www.swimsmoo-
th.cz/kniha.

Mgr. RADKA SÁLUSOVÁ

OSLAVA U NAŠICH ŽEN

SLAVATA TRIATLON TOUR V ŘEPÍCH

JAK NAUČIT 
DĚTI PLAVAT 
HLADCE

SPORT

Foto: archiv
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SPORT

Nábor dívek
ve věku 7-11 let
Kontakt
Lenka Malinkovičová
602 119 824, lenka@spanielka.cz

Nově spolupracujeme s oddílem Lvi Praha 
pro rozšíření herních a tréninkových možností!

www.spanielka.cz 

SK Španielka Řepy

VOLEJBALOVÝ 
ODDÍL 

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

AKCE ČERVEN 2022

17. a 18. 6. 2022 BASKETBALL PRAGUE
   GAMES
   WWW.BASKETBALLPG.CZ

20. 6. 2022  B-ORIGINAL - DÁME TANEC
18:30   ZÁVĚREČNÁ SHOW TANEČNÍ
CENA: 250 KČ  ŠKOLY B-ORIGINAL
   VÍCE WWW. B-ORIGINAL.CZ

20. 6. 2022  B-ORIGINAL - DÁME TANEC
DOPOLEDNE  PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY17. 6. 2022, 19:00 STAND UP - NA STOJÁKA

PŘEDPRODEJ 300 KČ/NA MÍSTĚ 350 KČ. VÍCE: SC-REPY.CZ

A5-program scr cerven 22.indd   1 19.05.2022   13:19:17

Datum: úterý 14. června 2022
Start místo: metro B „Stodůlky“, vestibul směr „Západní měs-
to“ a „Britská čtvrť“
čas: 17.00 až 19.00
počasí: jakékoliv, v dešti i na slunci
Startovné: děti do 15 let    10 Kč
      člen KČT s platným průkazem  20 Kč
      ostatní    40 Kč

Trasa 9 km: Metro Stodůlky – pramen Prokopského potoka - 
Nepomucký rybník – meandry potoka – Asuán – Prokopské údo-
lí - jezírko v zatopeném lomu – Hlubočepy

Mapa: KČT 36 Okolí Prahy-západ

Cíl místo: žst. Praha-Hlubočepy, Besední restaurace U Ritschelů
čas: 18.30 až 21.00

Pořadatel: KČT, odbor Praha-Karlov, oddíl Sparta

Kontakt:
Ing. Miroslav Juráň
mobil: +420 776 186 161
e-mail: juran@centrum.cz

9. POCHOD PODÉL 
PROKOPSKÉHO POTOKA
9TH HIKE ALONG PROKOP’S BROOK
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Praha Řepy

www.nastojaka.cz

OPEN AIR
17. června 2022

od 19,00 hodin
Náměstí Sportovního centra Řepy

Adéla Elbel, Daniel Čech,
Ester Kočičková

Vstupné v předprodeji za 300 Kč a na místě 350 Kč
Vstupenky jsou k zakoupení v síti Ticket Portál a na recepci bazénu SC Řepy

Doprava k nám: konečná tram č. 9, 10 - Sídliště Řepy,
bus č. 164 - Sportovní centrum Řepy

Více info na www.sc-repy.cz

Start a cíl závodu je u Strahovského 
stadionu. Organizátoři počítají s účas-
tí 1500 až 2500 cyklistů. V době prů-

jezdů závodníků bude v okolí a přímo v naší 
městské části za asistence Policie ČR a měst-
ské policie částečně omezena doprava. Ráno 
a v dopoledních hodinách bude krátkodobě 
zastavena doprava v Karlovarské ulici v Praze 
6, kudy se závodníci vydají na okruh ve Stře-
dočeském kraji. Závodníci budou na trať vy-
jíždět ve dvou balících a to v 10 a 11:30 ho-
din. Odpoledne, kdy se bude peloton vracet 
zpět do cíle na Strahově, je potřeba počítat 
s částečnými uzávěrami komunikací přímo 
v naší městské části. Makovského ulice bude 
částečně uzavřena od 13:15 do 15:30 hodin. 
Směr do centra bude v tu dobu průjezdný. 
Předtím bude úplně uzavřena komunikace od 
Sobína. Po výjezdu z Makovského se závod-
níci vydají po Plzeňské ve směru do centra. 
Kompletní mapy uzavírek najdete na webu 
www.repy.cz a na facebook.com/praha17. 

JIŘÍ HOLUB

Letošní ročník bude poprvé tematický – je 
věnován dětem vězněných rodičů. „Děti 
trpí uvězněním rodičů nejvíce, v ČR je 

takto stigmatizováno na 40 000 dětí. Díky 
Yellow Ribbon Run se mohou rodiče, kteří 
jsou aktuálně ve vězení, se svými dětmi se-

tkat a prožít odpoledne plné zážitků. Právě po-
silování rodičovských kompetencí a udržení 
vztahů je jedním ze zásadních faktorů snižo-
vání rizika recidivy,“ říká Gabriela Slováková, 
iniciátorka Yellow Ribbon Run v České repub-
lice a ředitelka Věznice Kuřim.

Pro nejmenší a juniory bude připraven 
dětský závod i program, patronkou dětského 
Yellow Ribbon Run je moderátorka České te-
levize Barbora Černošková. V rámci dětského 
programu bude o děti pečovat spolu s dalšími 
moderátory České televize, podpořit je přijde 
také biatlonista Michal Krčmář. Následně se 
poběží hlavní štafetový závod družstev. Re-
gistrace jsou možné na webu www.stopnito.
cz a nebo na místě v den závodu.

Na akci nebude chybět ani ambasador pro-
jektu a bubeník vězeňské kapely Wsedě, he-
rec a scénárista Petr Čtvrtníček. Realizátorem 
trati Yellow Ribbon Run v řepském lesoparku 

je sportovec a filantrop Tomáš Slavata, který 
mimo jiné organizuje závody Atletika Řepy. 

Cílem projektu Yellow Ribbon Run / Běh 
se žlutou stužkou je bořit předsudky, dát 
lidem s trestní minulostí a jejich rodinám 
druhou šanci na slušný život, přispět tak 
k prevenci kriminality, snížení recidivy a větší 
bezpečnosti ve společnosti. Projekt Yellow 
Ribbon Run spoluorganizuje Vězeňská služba 
ČR, nezisková organizace RUBIKON Cent-
rum a Probační a mediační služba za finanční 
podpory několika partnerů. V roce 2021 se 
do závodu registrovalo více než 650 běžců. 
Městská část Praha 17 je partnerem této 
akce. Úřad MČ Praha zároveň dlouhodobě 
zaměstnává ženy ve výkonu trestu, které si 
svůj trest odpykávají v oddělní při Domově 
svatého Karla Boromejského.

JIŘÍ HOLUB

CYKLISTICKÝ ZÁVOD OMEZÍ DOPRAVU V ŘEPÍCH

BĚH NA 
PODPORU DĚTÍ 
VĚZNĚNÝCH 
RODIČŮ
Sedmý ročník osvětového 
běhu Yellow Ribbon 
Run (YRR) na podporu 
integrace lidí po výkonu 
trestu je naplánován na 
21. června 2022 v našem 
Aktivním lesoparku Řepy. 
Bude věnován dětem 
vězněných rodičů.

Stejně jako v loňské roce bude i letos v Praze startovat cyklistický závod amatérů 
na silničních kolech „L′Etape Czech Republic by Tour de France“. Akce se 
uskuteční v sobotu 11. 6. 2022. Pořadatelem závodu je Kolo pro život.

SPORT

Foto: Jan Jirkovský
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INZERCE

SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELETRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN Nová el. vedení, 
zásuvky, světla, opravy apod. Revize elektrického 
zařízení. Odstranění revizních závad.
www.elektrikarerben.cz tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz
 Tel.: 733 311 747

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování stěn 
i stropů, jsaifrt@seznam.cz Tel.: 606 227 390

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ – interiéry, exteriéry. 
 Tel.: 604 552 889

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz 
 Tel.: 737 337 445

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR 
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 
 Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN – SÍTĚ 
PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz.
 Tel.: 733 720 950

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 
 Tel.: 775 138 675

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN.
 Tel.: 603 910 026

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. Tel.: 737 841 145

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ STROMŮ, ÚDRŽBA ZAHRAD.
 Tel.: 606 662 223

PEDIKÚRA – možné i v pohodlí Vašeho domova
 Tel.: 603 910 026

ZAMĚSTNÁNÍ

PŘIJMU KADEŘNICI na živnostenský list.
 Tel.: 728 995 661

LÉKÁRNA METRO PETŘINY s.r.o. PRAHA 6 přijme 
lékárníka/lékárnici a farmaceutickou laborantku – jen 
po-pá, nástup dle dohody. 
 mail: alergo.plicni@rakosnik.eu, Tel.: 602 275 113

LÉKÁRNA U ROBINA s.r.o. PRAHA 3 přijme lékárníka/
lékárnici a farmaceutickou laborantku - jen po-pá, nástup 
dle dohody. 
 mail: alergo.plicni@rakosnik.eu, Tel.: 602 275 113

BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 19 
tisíc jen pro 2 osoby – pár. Ideálně dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. Tel.: 605 845 088

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat. Tel: 702 815 516

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele. 
 Tel.: 604 617 788
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INZERCE

OSTATNÍ

KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
 Tel.: 728 413 202

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
 1047 (prodejna)
163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY
FUNKČNÍ KONZOLE
 

SLEVY záclon, závěsů
DOPRAVA ZDARMA

FUNKČNÍ KONZOLE 
(demontáž starých, zaměření 
a montáž nových)

SLEVY záclon, závěsů
DOPRAVA ZDARMA

CHCETE
U NÁS 
INZEROVAT?
Každé čtvrté,
po sobě jdoucí tištění,
je s 50% slevou.

SOUKROMÉ LEKCE
JÓGY U VÁS

individuální cvičení podle Vašich potřeb

www.veronikakasikova.cz
tel.: 608 123 343

uvidíte a pocítíte výsledky
ušetříte čas

ásany a cviky, které vás budou bavit
fungující tipy a zpětná vazba

•

•

•

•

PRAHA A OKOLÍ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování
• Chirurgie
 Stomatologie
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

STUDIO
ĜOJO

Radost v životě, život v radosti

REFLEXNÍ TERAPIE
odblokování krční páteře
diagnostika stavu orgánů

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
SM Systém a jiné

DORNOVA METODA
vrátíme klouby tam, kam patří

Tel.: 777 26 70 75
www.studiogojo.webnode.cz

Nevanova 1063/46, Praha 6 – Řepy
Těší se na vás Jana Kiliková
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Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

GiaccomoJÓGA
V ŘEPÍCH

Působí blahodárně v každém ročním 
období. Nezáleží na věku ani stupni 

pokročilosti.

Telefon pro rezervaci: 724 140 950 
Pomůcky na cvičení jsou k dispozici 

v tělocvičně.

www.fi tnessrepy.cz Makovského 1177/1.

pondělí – lekce 90 minut
19 – 20,30 hodin (180Kč)

středa – lekce 60 minut
19 – 20 hodin (140Kč)

SLEVA 
15 %

z celkové
ceny

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt30 let

INOS® 

 Zličín, a.s.

stavebně obchodní společnost

Přijme:
Parťáka, kanalizační zedníky a dělníky na HPP na rekonstrukce venkovních vodovodů 
a kanalizací v Praze a okolí. Praxe při zdění kanalizačních stok, šachet a hornická činnost 
výhodou. Nabízíme mzdu až do 50 tisíc hrubého + příplatky a další benefi ty, 25 dní 
dovolené, dlouhodobou perspektivu. 

Strojníka na kolový a pásový bagr na HPP pro výstavbu vodovodů a kanalizací v Praze 
a okolí. Strojnický průkaz a praxe v oboru podmínkou. Nabízíme mzdu až do 47 tisíc 
hrubého + příplatky a další benefi ty, 25 dní dovolené, dlouhodobou perspektivu. 

Zámečníka na HPP zámečníka se svářečským průkazem. Nabízíme mzdu až do 42 tisíc 
hrubého + příplatky a další benefi ty, 25 dní dovolené, dlouhodobou perspektivu. 

Kontakt: e-mail: inos@inos.cz, tel. 257 181 041.

Kontakt pro inzerci:
Lucie.Kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
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ZASKLENÍ BALKONŮ

ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

SLEVA 10% NA ZASKLENÍ BALKONU 
DO KONCE ČERVNA 2022

Každé čtvrté, po sobě 
jdoucí otištění,
je s 50% slevou.

PRODÁVÁTE?
     KUPUJETE?
          PRONAJÍMÁTE?

Plus

          PRONAJÍMÁTE?

Nabízíme Vám realitní služby 
plus něco navíc !

Realitní služby, 
jaké si přejete

E: miroslav.hosek@re-max.cz
T: 739 204 026

W W W . K L A M O V K A 5 . C Z  )  7 2 4   5 1 1   5 1 1akce platí do 31.7.2022

ilustrační foto

K NOVÉMU
BYTU

V O U C H E R 
N A  K U C H Y Ň S K O U

L I N K U

22-05-11-inzerce-Klamovka-185x106-01.indd   1 11.05.2022   12:36:34
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Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře 
znám. Zkušenosti jsem získala v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných 
obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

tel.: 730 701 701

PRODEJ
Prodej 3+1 s lodžií v ulici Brdlíkova, 
v původním stavu, 
vhodné na investici.

REZERVACE
Prodej RD Praha 6 - Šárka 
se dvěmi bytovými jednotkami, 
pozemek 870 m2.

PRODEJ
Prodej 3+kk po rekonstrukci s lodžií 
a sklepem v OV o podlahové ploše 
67 m2 v ulici Makovského. 

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  email.: enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

Prodávám domy a byty v Řepích 730 701 701

PRONÁJEM
Pronájem 3+1 v 1. patře panelového 
domu, ulice Maříkova na Petřinách. Po-
platky 5.200 Kč včetně elektřiny a plynu. 

inzerce_casopis.indd   1 04.05.2022   15:58:54

Kontakt pro inzerci:
Lucie.Kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




